Aastra Business-
Kommunikationslosung

Dialog 4222
Bedienungsanleitung

Unterstiitzte Plattformen:
Aastra 470

Diese Bedienungsanleitung beschreibt die Funktionen, 0339 ;
die Konfiguration sowie die Verwendung des a

\ %=
Dialog 4222 Office. \ /

eud-1365_de /1.0 -R1.1-©06.2011



Bedienungs- und Anzeigeelemente

Bedienungselemente
1 2 3 4 9 10 2
\J—l$
r [ S

=g
& =
= <
= &
=z &
= =g
KX I =
=] =
L =
L &

l__ =g

L =g

&

|

[

@ ~

17 16 14 12
1 Horer
2 Konfigurierbare Tasten mit LED
Frei konfigurierbar als Nummern-, Funktions- oder Teamtaste: @

+ Nummerntaste mit zwei Speicherpldtzen:
1 x driicken: Erste Rufnummer
2 x driicken: Zweite Rufnummer
« Funktionstaste: Funktion ein-/ausschalten.
« Teamtaste:
1 x driicken: Anrufen oder Anruf ibernehmen
2 x driicken: Durchsage an Teampartner
Taste konfigurieren: Lang driicken.

3 Anzeige
Dreizeilige Anzeige mit Zustandsanzeige, aktuelle Anzeigen zum Telefon-

verkehr und Anzeige der verfligbaren Softkey-Funktionen.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Bedienungs- und Anzeigeelemente

4 Softkeys
Angezeigte Funktion tiber Taste ausfiihren. Softkeys konnen frei konfiguriert N—
werden.
5 Meniitaste MENU
6 Alphataste
Suche in Telefonblicher. ABC
7 Wahlwiederholungstaste
Auswahl der zuletzt gewéhlten Rufnummern. :
8 Infotaste
Weitere Informationen abrufen. i
9 Erweiterungstastenmodul KPU
Erweiterungstastenmodul mit 17 konfigurierbaren Tasten
10 Beschriftungsstreifen
Beschriftungsstreifen fiir die konfigurierbaren Tasten finden Sie als elektro-
nisches Dokument auf dem Aastra DocFinder. Dort kénnen Sie die Felder
direkt am PC beschriften und anschliessend ausdrucken.
11 Freisprechmikrofon
12 Einstelltasten
Lautstarke regeln. -+
13 Korrekturtaste
« Im Textmodus: Letztes Zeichen 16schen. C
« In Verbindung: Gespach beenden.
14 Headset-Taste
Telefonieren mit Headset. 3
15 Lautsprechertaste
Freisprechen ein-/ausschalten. [q
16 Mikrofontaste
« Freisprech- oder Hérermikrofon ein-/ausschalten. ﬁl/*
« Ruf ausschalten, wenn Telefon ruft oder nicht benutzt wird.
17 Tastenblock coo
Ziffern oder Buchstaben eingeben. Y o§

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011


https://pbxweb.aastra.com/doc_finder/DocFinder/eud-1368_de.pdf?get&DNR=eud-1368

Bedienungs- und Anzeigeelemente

Anzeigesymbole

Zustandsinformationen

(04 Textmodus »

— Leerschlag einfiigen

Weitere Softkeys verfligbar

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Produktinformationen

Produktinformationen

Sicherheitshinweise

Die Nichtbeachtung dieser Hinweise kann Gefahren verursachen und gegen beste-
hende Gesetze verstossen.

Verbindungen
Q Stecken Sie die Verbindungsstecker des Telefonkabels nur in die dafiir vorgesehenen
o Dosen. Nehmen Sie keine Anderungen an den Steckern vor.

Stromnetz

Verwenden Sie ausschliesslich das Originalsteckernetzteil. Schliessen Sie das Stecker-
netzteil ausschliesslich an Stromquellen an, die den Angaben auf dem Steckernetzteil
entsprechen. Das Gerat ist nicht betriebsbereit wenn die Stromversorgung des Kommu-
nikationssystems unterbrochen wird.

Metallobjekte

Telefonhérer erzeugen magnetische Felder, die kleine Metallobjekte wie Stifte oder
Buroklammern anziehen kénnen. Vermeiden Sie einen Standort in unmittelbarer Néhe
solcher Objekte, um die Gesundheit nicht zu gefahrden.

Wartung

Installationen und Reparaturen sind immer von einem dafir qualifizierten Fachmann
auszufiihren.

Reinigen Sie lhr Gerat mit einem weichen, leicht feuchten oder antistatischen Tuch. Ver-
wenden Sie keine Reinigungsmittel oder andere chemische Substanzen.

Damit niemand auf lhre Kosten telefonieren kann, sollten Sie das Telefon durch eine PIN
schiitzen. Damit sind auch lhre persdnlichen Einstellungen geschiitzt.

Umgebungsbedingungen

Betreiben Sie lhr Gerat nur bei Temperaturen von +5 °C bis circa +40 °C. Vermeiden Sie
Sonnenbestrahlung und andere Warmequellen.

Schiitzen Sie Ihr Gerét vor Néasse, starkem Staub, aggressiven Flissigkeiten und Damp-
fen.

Setzen Sie |hr Gerat nicht elektromagnetischen Feldern (Elektromotoren, Haushaltsge-
rdten) aus. Die Sprachqualitdt kdnnte beeintrachtigt werden. Vermeiden Sie einen
et Standortin unmittelbarer Nahe von Computern, Radio-, TV-, Videogeraten und anderen
Telefonapparaten, um Stérungen zu vermeiden.

Kostenkontrolle und Datenschutz
© é
0

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 5



Produktinformationen

T Entsorgung
}.‘e Entsorgen Sie das Gerdt und seine Verpackung umweltgerecht. Elektrogerdte gehdren
— nicht in den Hausmiill. Geben Sie diese an den bekannten Riicknahmestellen ab.
Zubehor
gy Verwenden Sie ausschliesslich Originalzubehor oder speziell zugelassenes Zubehér. Die
Verwendung von anderem Zubehdr kann die Systemleistung und die Betriebssicherheit

beeintrachtigen sowie die Gesundheit und Sicherheit gefahrden.

Benutzerinformationen

DocFinder fiir die Kommunikationsplatt-

form Aastra 400: www.aastra.com/docfinder

© Die in den Benutzerinformationen dargestellten Informationen, Grafiken und Layouts unterliegen dem
Urheberrecht und diirfen nicht ohne die schriftliche Genehmigung der Aastra Telecom Schweiz AG ver-
vielféltigt, vorgefiihrt oder verarbeitet werden.

Ihr Produkt wird mit einer Kurzbedienungsanleitung, mit Sicherheitshinweisen und
unter Umstanden mit weiteren produktpezifischen Informationen ausgeliefert.

Diese und alle weiteren Benutzerdokumente stehen auf dem Aastra

DocFinder: www.aastra.com/docfinder als Einzeldokumente oder als Dokumentations-
set zum Herunterladen zur Verfligung. Es liegt in Ihrer Verantwortung, sich tiber den
Funktionsumfang, den sachgerechten Einsatz und die Bedienung Ihres Produktes auf
dem neuesten Stand zu halten.

« Prifen Sie, ob Sie im Besitz aller Benutzerdokumente sind, um Ihr Produkt effizient
und sachgerecht zu bedienen.

- Prifen Sie, ob die Versionen der Benutzerdokumente dem Softwarestand der ein-
gesetzten Aastra 470 Produkte entsprechen und ob Sie die neuesten Ausgaben
haben.

« Lesen Sie immer zuerst die Benutzerdokumente, bevor Sie Ihr Produkt in Betrieb
nehmen.

« Bewahren Sie die Benutzerinformationen an einem gut zuganglichen Ort auf und
nehmen Sie diese zu Hilfe, wenn sich im Umgang mit lhrem Produkt Unsicherhei-
ten ergeben.

« Geben Sie lhr Produkt nur mit den dazugehoérigen Benutzerinformationen an Dritte
weiter.

6 eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011


http://www.aastra.com/docfinder
http://www.aastra.com/docfinder

Produktinformationen

Funktion und Verwendungszweck

Dieses Produkt ist Teil der Aastra 470 Kommunikationsldsung.

Aastra 470 ist eine offene, modulare und umfassende Kommunikationslsung fiir den
Businessbereich mit mehreren Kommunikationsservern unterschiedlicher Leistung
und Ausbaukapazitdt, einem umfangreichen Telefonportfolio und einer Vielzahl von
Erweiterungen. Zu diesen zdhlen unter anderem ein Applikationsserver fiir Unified-
Communications und Multimedia-Dienste, ein FMC (Fixed Mobile Conversion)-Cont-
roller zur Integration von Mobiltelefonen, eine offene Schnittstelle fiir Applikations-
entwickler sowie eine Vielzahl von Erweiterungskarten und Modulen.

Die Business-Kommunikationslésung mit all ihren Teilen wurde entworfen, um die
Kommunikationsbediirfnisse von Betrieben und Organisationen umfassend, benut-
zer- und wartungsfreundlich abzudecken. Die einzelnen Produkte und Teile sind auf-
einander abgestimmt und diirfen weder fiir andere Zwecke verwendet werden, noch
durch fremde Produkte oder fremde Teile ersetzt werden (ausser es handelt sich um
die Anbindung anderer autorisierter Netze, Applikationen und Telefone an die hierfiir
zertifizierten Schnittstellen).

One Number Benutzerkonzept:

Ihr Systembetreuer kann lhnen mehrere Telefone einrichten, welche alle die gleiche
Rufnummer besitzen (One Number Benutzerkonzept). Sie haben nur einen Namen
und eine Rufnummer, mit der Sie sich gegeniber Ihrem Gesprachspartner identifizie-
ren, egal mit welchem der zugewiesenen Telefone Sie telefonieren. Dies hat den Vor-
teil, dass Sie immer unter derselben Rufnummer erreichbar sind, egal wo Sie sich
gerade befinden.

Mit der personlichen Anruflenkung und Ring Alone kénnen Sie bestimmen, wohin
ankommende Anrufe gelenkt werden sollen (siehe Kapitel "Personliche Anruflenkung
aktivieren", Seite 52 und "Ring Alone aktivieren", Seite 53). Ihr Systembetreuer kann
einstellen, ob Sie, wenn Sie an einem dieser Telefone besetzt sind, fur alle weiteren
ankommenden Anrufe besetzt sind oder nicht (Besetzt wenn besetzt). Weitere abge-
hende Gesprache kdnnen nach wie vor von den anderen Telefonen gefiihrt werden.

Alle Anruflisten und Kontakte sind auf all Ihren Telefonen verfligbar und werden auto-
matisch abgeglichen.

Eine Durchsage wird an all lhren Telefonen signalisiert, welche Durchsage unterstiit-
zen.

eud-1365/1.0 -R1.1 - 06.2011 7



Produktinformationen

Schutz vor Mithoren und Aufzeichnen

Die Aastra 470 Kommunikationsldsung beinhaltet Funktionen, die das Mithéren oder
Aufzeichnen von Gesprachen ermdglicht, ohne dass die Gesprachspartner dies
bemerken. Beachten Sie, dass diese Funktionen nur in Ubereinstimmung mit den nati-
onalen Datenschutzbestimmungen eingesetzt werden kdnnen.

Haftungsausschluss

Alle Teile und Komponenten der Aastra 470 Kommunikationslésung werden unter
Anwendung von ISO 9001 Qualitatsrichtlinien hergestellt.

Die zugehorigen Benutzerinformationen sind mit grosser Sorgfalt erstellt worden. Die
Funktionen der Aastra 470 Produkte wurden tber umfangreiche Zulassungstests
gepriift und freigegeben. Dennoch kénnen Fehler nicht vollkommen ausgeschlossen
werden. Der Hersteller haftet nicht fir allféllige direkte oder indirekte Schaden, die
durch falsche Handhabung, unsachgemassen Gebrauch oder sonstiges fehlerhaftes
Verhalten entstehen sollten. Auf mogliche Gefahrdungen wird an entsprechender
Stelle der Benutzerinformation hingewiesen. Die Haftung flir entgangenen Gewinn ist
in jedem Fall ausgeschlossen.

Markennamen

Aastra® ist ein eingetragener Markenname von Aastra Technologies Limited.

Alle anderen Markennamen, Produktnamen und Logos sind Marken oder eingetra-
gene Marken ihrer jeweiligen Eigentiimer.

Die in diesem Dokument erwdhnten Software- und Hardware-Bezeichnungen sind
eingetragene Marken und unterliegen als solche den gesetzlichen Bestimmungen.

Dokumentinformation

« Dokumentnummer: eud-1365

- Dokumentversion: 1.0

+ Glltig ab: R1.1

« Copyright © 06.2011 Aastra Technologies Limited

+ Klicken Sie im PDF-Viewer auf diesen Hyperlink, um die aktuellste Version dieses
Dokumentes herunterzuladen:

» https://pbxweb.aastra.com/doc_finder/DocFinder/eud-1365_de.pdf?get&DNR=eud-1365

8 eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011



Inhalt

Bedienungs- und Anzeigeelemente........ccciiiiiiiiiiiiiiiiirntiecsananes 2
Produktinformationen.......coeeeeiiieeieoesssssscssecccesscscsassssssanas 5
Wahlen und telefonieren. ........cooiiiiiiiiiiieensesnsssscssscccsscoonns 11
Anrufe entgegennehmen. ... .. ..ot e 12
Gesprache einleiten .. ....ooii i e 13
Bedienerfllhrung ........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeinneneececcnnns 17
Y0 2= o = PP 18
I 15 = o T 19
EiNgaben. .. o e 20
MenUfURrUNg . ..o e e e 22
SNl L e 23
Telefonieren mit Komfortfunktionen ........cccoiiiiiiiiiiiiiiiecinnnnees 24
Gesprache einleiten und Anrufe entgegennehmen......................... 25
Funktionenim Gesprachnutzen ..ottt 34
Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren ... 38
Funktionen fiir spezielle Situationen .............cciiiiiiii i 43
Funktionen tiber Fernbedienung einstellen ......................oooiiil, 54
Organisation im TeamM . ... vu ittt e e et et e e e eaeans 55
Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen ...............c.coiiiiiaae., 57
Rufeigenschaften einstellen (Audio)..........cooviiiiiiiiiin i, 58
Freisprech-Einstellungen ...... ... ..o 59
Allgemeine Einstellungen ... ..ot 60
Schutz-Einstellungen ... . ..o e 63
Telefonbuch verwalten ... ..o e 64
Voicemail konfigurieren ... ... e 66
Tasten KONfiQUIEren ... ... i 67
Funktionen formulieren ... e 72
Installation und Inbetriebnahme .........cciiiiiiiiiiiiiiiieniinenncnnenns 74
Lieferumfang. .. ..o e 75
(@] oo o T o 1P 75
Telefon montieren und aufstellen. ...t .., 76

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 9



Telefon anschliessen ... ...t e 79

Beschriftungsstreifen. ... ...c.ooiiiiiii i e 80
Erweiterungstastenmodul KPU (Option).........cooveiiiiininiiinninnnn.. 81
Headset anschliessen. .. ...t e 83
Weitere Informationen ......cceveeeieeeeeeecocecococococscasscasccasccnns 84
Storungsfall . ... 85
1T = R 86
10 eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011



Wahlen und telefonieren

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie einfach telefonieren kénnen
und welche Funktionen lhnen lhr Telefon bietet, wenn Sie angerufen werden.

Anrufe entgegennenmen . ............oouuuuuie et 12

GeSPrache @iNlEIten ..........uuee ettt e et ettt ittt 13

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 11



Wéhlen und telefonieren

Anrufe entgegennehmen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie einen Anruf entgegennehmen.

Anruf entgegennehmen

Ihr Telefon ruft. Sie méchten den Anruf entgegennehmen.

ot

Horer abheben.

Hinweis:

Wenn die Rufnummer des Anrufers empfangen wird, erscheint sie in der
Anzeige. Ist diese Rufnummer im privaten Telefonbuch oder im System gespei-
chert, erscheint in der Anzeige der zugehérige Name.

Freisprechen:
Lautsprechertaste driicken.
=>Freisprechen ist aktiv, LED der Lautsprechertaste leuchtet.

Hinweise:

- Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset tele-
fonieren", Seite 15.

« Wie Sie im Freisprechen telefonieren oder Automatisch Freisprechen ein-
stellen, erfahren Sie im Kapitel "Im Freisprechen telefonieren”, Seite 14
bzw. Kapitel "Automatisches Freisprechen", Seite 59.

Gesprach beenden

Sie mochten das Gesprach beenden.

Nach Gesprachsende wird die Gesprachsdauer angezeigt. Nach einem externen
Gespréach, welches Sie eingeleitet haben, werden auch die Gebiihren angezeigt,
sofern lhr Netzbetreiber diese Funktion unterstitzt.

¥

[ o ]

12

B

Horer auflegen oder Korrekturtaste driicken.

Freisprechen beenden:
Lautsprechertaste driicken.

Hinweise:

- Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset tele-
fonieren", Seite 15.

«  Wie Sie im Freisprechen telefonieren oder Automatisch Freisprechen ein-
stellen, erfahren Sie im Kapitel "Im Freisprechen telefonieren”, Seite 14
bzw. Kapitel "Automatisches Freisprechen", Seite 59.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Wéihlen und telefonieren

Gesprdche einleiten

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, um
ein Gesprach aufzubauen.

Wahlen mit Rufnummer

Sie mochten einen Benutzer anrufen und dazu seine Rufnummer eingeben.

In Wahlvorbereitung kénnen Sie eine Rufnummer in Ruhe eingeben und wenn nétig
korrigieren, ohne dass bereits automatisch die Verbindung aufgebaut wird. Die Ver-
bindung wird erst aufgebaut, wenn Sie zum Beispiel den Horer abnehmen.

Rufi
<R ngrgge» Rufnummer in Wahlvorbereitung eingeben.
&g Falsch eingegebene Zeichen kdnnen Sie mit der Korrekturtaste 16schen.
» Horer abheben oder Softkey Anrufen driicken.
/ =>Benutzer wird gerufen.

Wahlen mit Wahlwiederholung

Sie mochten einen Benutzer anrufen, den Sie bereits angerufen haben.

In der Wahlwiederholungsliste speichert Ihr Telefon automatisch die Rufnummern
von Benutzern, die Sie bereits angerufen haben, wenn bekannt auch mit Namen. Sie
kénnen den Benutzer tiber diese Wahlwiederholungsliste zurlickrufen.

Die Wahlwiederholungsliste umfasst maximal 10 Eintrage.
Wahlwiederholungstaste driicken.
=>Wahlwiederholungsliste wird angezeigt.

Wahlwiederholungstaste mehrmals driicken, um durch die zuletzt gewéhlten
Rufnummern zu bléttern.

P

Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewahit.

x

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 13



Wéhlen und telefonieren

Im Lauthoren telefonieren

Sie mochten, dass andere Personen im Raum das Gesprach mithéren kénnen.

Mit der Funktion Lauthoéren schalten Sie zusatzlich zum Horer den Lautsprecher ein.

Wahrend Gesprach:
Eﬂ Lautsprechertaste driicken.
=>Lauthdren ist aktiviert, LED der Lautsprechertaste leuchtet.
Hinweis:
Sie selbst konnen ganz normal mit dem Horer telefonieren.

Lauthoren wieder ausschalten:
E(] Lautsprechertaste erneut driicken.
=>Lauthdren ist deaktiviert.

Hinweis:

Um ein Gesprdch im Lauthéren zu beenden, miissen Sie die Lautsprechertaste
driicken und den Horer auflegen. Wenn Sie nur den Horer auflegen, wechselt
das Telefon in den Freisprechmodus.

Im Freisprechen telefonieren

Sie mochten, dass andere Personen am Gesprach teilnehmen kénnen, oder Sie moch-
ten wahrend des Gesprachs die Hande frei haben.

Mit der Funktion Freisprechen schalten Sie den Lautsprecher und das Mikrofon ein.

Wahrend Gespréch:
E(] Lautsprechertaste driicken.
=>Lauthdren ist aktiviert, LED der Lautsprechertaste leuchtet.
* Horer auflegen.
[ g =>Freisprechen ist aktiviert.
Hinweise:

- Das Freisprechmikrofon darf nicht verdeckt sein.
- Die Tonqualitat wird besser, wenn Sie die Lautstdrke lhres Telefons niedrig
einstellen.

» Gesprach mit Horer fortsetzen:
/ Hoérer abheben.
=>Lautsprecher und Freisprechmikrofon sind ausgeschaltet.

Hinweise:

- Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset tele-
fonieren", Seite 15.

«  Wie Sie Automatisch Freisprechen einstellen, erfahren Sie im Kapitel "Auto-
matisches Freisprechen", Seite 59.

14 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Wéihlen und telefonieren

Mikrofon stummschalten

Sie telefonieren und mochten sich kurz mit anderen Personen im Raum unterhalten,
ohne dass lhr Gesprachspartner mithort.

Sie konnen das Mikrofon wahrend eines Gesprachs aus- und einschalten.

‘lgl Mikrofon ausschalten:
/}K Mikrofontaste driicken.
=>Mikrofon ist deaktiviert, LED der Mikrofontaste leuchtet.

@/ Mikrofon wieder einschalten:
* Mikrofontaste erneut driicken.

Mit Headset telefonieren

Sie mochten mit Headset telefonieren.

Wenn Sie einen Anruf liber die Headset-Taste entgegennehmen, wird dieser am Head-
set angeboten. Wahlweise kann der Anruf auch durch Abheben des Horers entgegen-
genommen werden.

~ Anruf entgegennehmen:
s Headset-Taste driicken.
=>Das Gesprich wird {iber Headset angeboten. LED der Headset-Taste leuch-
tet.

Zwischen Headset und Horer wechseln:
Horer abheben.

=>Sie fiihren Ihr Gespréch (iber Horer.
Headset-Taste driicken und Horer auflegen.
=>Headset-Betrieb ist wieder eingeschaltet.

DN

Lauthodren:

Lautsprechertaste driicken.
=>Telefonlautsprecher wird eingeschaltet.
Lautsprechertaste erneut driicken.
=>Headset-Betrieb ist wieder eingeschaltet.

~ Freisprechen:
Eﬂ q s Lautsprechertaste,dann Headset-Taste driicken.

~ =>Telefonmikrofon wird eingeschaltet, Headset-Mikrofon wird ausgeschaltet.
q_» Headset-Taste erneut driicken.
=>Headset-Betrieb ist wieder eingeschaltet.

A

Gesprach beenden:
C Korrrekturtaste driicken.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 15



Wéhlen und telefonieren

229 . Gespréch einleiten:
@RS s Rufnummer des gewiinschten Benutzers eingeben und Headset-Taste drii-
cken.

=>LED der Headset-Taste leuchtet.

Hinweise:

- Wie Sie ein Headset anschliessen, erfahren Sie im Kapitel "Headset
anschliessen", Seite 83.

- Weitere Informationen entnehmen Sie aus der Bedienunganleitung lhres
Headsets.

16 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Bedienerfiihrung

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie lhr Telefon einfach und
schnell bedienen kénnen.

ANZEIGE . oottt e e e 18
TASTEN. .. e et e 19
EiNGADEN. .. ... et e e 20
MenUFURIUNG ...... .t e et e et e e ettt nnns 22
SIGNQIE. . ... . s 23

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 17



Bedienerfiihrung

Anzeige

Anzeigesymbole und Anzeigetext

Bei neuen Ereignissen - zum Beispiel ein Anruf in Abwesenheit, eine neue Meldung
oder bei aktivierten Funktionen (z. B. Umleiten) - zeigt die Anzeige im Ruhezustand
einen Anzeigetext und die LED der Infotaste leuchtet. Mit Hilfe des entsprechenden
Softkey oder der Infotaste kdnnen Sie die Informationen abrufen.

LED der Infotaste leuchtet:

@ Anruf in Abwesenheit, neue Sprachmitteilung, Meldung oder Ruickruf erhal-
ten.
Infotaste driicken, um Detailinformationen abzurufen.

Ve Mehr Auswahl verfiigbar:
Lo Softkey # oder  driicken.
# /% <lang>
— Driicken Sie die Softkey  oder #lang, um die Reihenfolge der Auswahl umzu-
kehren.
° Detailinformationen abrufen:
1 Infotaste driicken.
Ende Anzeigetext I6schen:
L Softkey Ende drticken.

=>Anzeige kehrt in Ruhezustand zuriick, Funktion bleibt aktiviert.

18 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Bedienerfiihrung

Tasten

Softkey verwenden

Die 2 Softkeys sind variabel mit Funktionen belegt, die oberhalb der jeweiligen Taste
angezeigt werden.

Zusatzlich kénnen Sie Rufnummern oder eine Funktion auf der linken Softkey spei-
chern (siehe Kapitel "Tasten konfigurieren”, Seite 67).

<Einstellwert> Softkey driicken, wo oberhalb in der Anzeige die gewiinschte Funktion ange-
N— zeigt wird.
<lang> Softk Sekund drickt hal
oftkey circa 2 Sekunden gedriickt halten.
Ny Y 9

Infotaste verwenden

Wenn die LED der Infotaste rot leuchtet, sind zum Beispiel eine Anrufliste, Meldungen
und/oder aktive Funktionen verfligbar. Mit der Infotaste kdnnen Sie die verschiede-
nen Informationen abrufen.

Detailinformationen abrufen:
Infotaste driicken.

[

Erweiterungstastenmodul KPU verwenden

Die 17 konfigurierbaren Tasten des Erweiterungstastenmoduls KPU lassen sich wie
die anderen konfigurierbaren Tasten des Telefons bedienen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 19



Bedienerfiihrung

Eingaben

Zifferntasten

Die Zifferntasten sind mit folgenden Zeichen belegt. Driicken Sie dabei die entspre-
chende Zifferntaste so oft hintereinander, bis das gewiinschte Zeichen erscheint.

ABC2AAEAC
ST i s
abc2daxdac
DEF3E GHI4
def3éeé ghi4i
JKL5 MNO6NO@
jklI5 mno6ndeo
PQRS7 Tuvsu
pqgrs78 tuv8iuu
@ WXYZ9 @
+0
wxyz9
@ */()<=>%£$€¥2@&§ @ <Leerzeichen> #

Ziffern eingeben

Mit den Zifferntasten kénnen Sie die Ziffern 0 bis 9 eingeben.

Buchstaben eingeben

Mit den Zifferntasten kdnnen Sie auch Buchstaben und Sonderzeichen eingeben. Die
Zifferntasten sind dabei mit mehreren Zeichen belegt.

Um mit den Zifferntasten Buchstaben einzugeben, miissen Sie sich im Textmodus
befinden (Ol wird angezeigt). Dieser wird automatisch aktiviert, wenn das Telefon die
Eingabe von Text erwartet. Mit der Alphataste kdnnen Sie wahrend einer Eingabe zwi-
schen Ziffern- und Buchstabeneingabe wechseln.

Im Textmodus zwischen Ziffern- und Buchstabeneingabe wechseln:

ABC Alphataste driicken.

20 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Bedienerfiihrung

Zwischen Gross-/Kleinschreibung wechseln

Sie befinden sich im Textmodus und mochten grosse oder kleine Buchstaben einge-
ben.

Bei der Eingabe des ersten Buchstaben ist automatisch Grossschreibung aktiv.
Danach wird automatisch auf Kleinschreibung umgeschaltet. Mit dem Softkey kon-
nen Sie manuell zwischen Gross- und Kleinschreibung wechseln.

a>A Im Textmodus zwischen Gross- und Kleinschreibung wechseln:
N— Softkey a>A bzw. A>a driicken.

Eingabe korrigieren

Sie haben eine Ziffer oder ein Zeichen falsch eingegeben. Sie kdnnen entweder Zei-
chen fir Zeichen I6schen oder die Eingabe abbrechen.

Letztes Zeichen lI6schen:
C Korrekturtaste driicken.

Hinweis:
Mit den Einstelltasten kdnnen Sie das fehlerhafte Zeichen gezielt aufsuchen.

<lang> Eingabe ohne Speichern beenden:
C Korrekturtaste lang driicken.

Eingabemarke bewegen

Sie mochten fiir eine Eingabe oder eine Korrektur zu einem bestimmten Zeichen navi-
gieren.

Mit den Einstelltasten kdnnen Sie die Eingabemarke nach links oder nach rechts
bewegen.

-+ Eingabemarke mit Einstelltasten bewegen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 21



Bedienerfiihrung

Meniifiihrung

Einstieg ins Menii

Das Telefon ist in Ruhestellung:

Menditaste driicken.

MENU =>Meniieintrige werden angezeigt.

MENU Mit Menutaste durch Menieintrage bldttern.
<Einstellung> Gewdinschte Einstellung drticken.

N— =>Einstieg ins angezeigte Mend.

Bedienschritte riickgangig machen

Bedienschritte konnen Sie wie folgt abbrechen:

<lang> Eingabe ohne Speichern beenden:
C Korrekturtaste lang driicken.

Im Menii zuriick in Ruhezustand:
C Korrekturtaste drticken.

Aktivierte Merkmale zuriicksetzen

Alle aktive Funktionen (z. B. Umleitung, Sperrungen) kénnen Sie wieder ausschalten.

° Infotaste drlicken.
1 =>Alle aktivierten Funktionen werden angezeigt.
Zurtickstellen Gewdinschte Funktion Zuriickstellen.
N— =>Funktion ist deaktiviert.

22 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Bedienerfiihrung

Signale

Bedeutung der Aufmerksamkeits-LED

Je nach Situation blinken oder leuchten die Aufmerksamkeits-LED der konfigurierba-
ren Tasten.

LED Zustand Beschreibung

Ausgeschaltet Funktion ist nicht aktiviert

« Funktion ist aktiviert

Leuchtet . Teampartner im Gesprach (Teamtaste)

@ @ q

Blinkt Ankommender Anruf auf Teamtaste

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 23



Telefonieren mit Komfortfunktionen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, welche Komfortfunktionen lhnen lhr
Telefon bietet, um verschiedenen Alltagssituationen elegant zu meistern.

Gesprdche einleiten und Anrufe entgegennehmen .................cccoviiiiiinnnnn... 25
Funktionen im Gesprach NUEZEN .............couuieiee ittt i ieeeiaennnns 34
Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren .................coviiiiiiiiiiiiiii 38
Funktionen fiir spezielle SitUGLIONEN ..............iueiiiie it iiieeiineeannn, 43
Funktionen (iber Fernbedienung einstellen...................cccveiiiiiiiiiiinnennnnn. 54
Organisation IMTEAM . . .......uu ettt ettt e et e e eeeeeaeanens 55

24 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Gesprdche einleiten und Anrufe entgegennehmen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche weiteren Moéglichkeiten lhr Telefon bie-
tet, um ein Gesprach einzuleiten.

Wahlen mit Namen - Schnellsuche (Quickdial)

Sie mochten einen Benutzer Gber seinen Namen anrufen.

Bei Quickdial miissen Sie die Zifferntasten flr jeden Buchstaben nur 1 x driicken,
obwohl eine Taste mit mehreren Buchstaben belegt ist. Ein effizienter Algorithmus
garantiert schnelle Suchresultate.

Voraussetzung: Der Name mit zugehoriger Rufnummer ist in einem Telefonbuch des
Systems oder in einem angeschlossenen externen Telefonverzeichnis gespeichert.

Nachname und Vorname mussen Sie durch ein Leerzeichen (#-Taste) trennen, zum
Beispiel "no s" (6 6 # 7) flr Nobel Stefan. Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob Sie
zuerst die Anfangsbuchstaben des Nach- oder des Vornamens eingeben miissen.

Hinweise:

- Damit Sie mit Quickdial in einem externen Telefonbuch suchen kdnnen, missen
Sie vor dem ersten Buchstaben die *- oder 0-Taste driicken.

« Je nach Grosse und Anzahl der angeschlossenen Telefonbiicher kann sich die
Reaktionszeit stark verlangern.

229 Quickdial:
&S Fiir die ersten Buchstaben des gesuchten Namens die entsprechende Ziffern-
taste je 1 x driicken.
=>Anzeige zeigt fiir jeden Buchstaben die zugehérige Ziffer, zum Beispiel
eine "6" fiir den Buchstaben "n".
ABC Alphataste driicken.
=>Telefon sucht nach passenden Benutzern.
808 Eventuell weitere Buchstaben eingeben, bis der Benutzer oder eine Liste ange-
&S zeigt wird.
wlw Mit Softkey # oder % durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt
N—— wird. Gewiinschte Rufnummer auswahlen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 25



Telefonieren mit Komfortfunktionen

ot

Hinweis:
Wenn das Telefon keinen passenden Benutzer findet, zeigt die Anzeige Leere
Liste.

Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewéhilt.

Wahlen aus Telefonbuch

Sie mochten einen Benutzer in einem der angeschlossenen Telefonblicher suchen.

Nachname und Vorname missen Sie durch ein Leerzeichen trennen, zum Beispiel
"no s" fir Nobel Stefan. Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob Sie zuerst die Anfangs-
buchstaben des Nach- oder des Vornamens eingeben muissen.

Wie Sie einen neuen Kontakt in lhrem privaten Telefonbuch erstellen kénnen, erfah-
ren Sie im Kapitel "Neuen Telefonbucheintrag erstellen”, Seite 64.

Q0
00%0
0000

ABC

In allen Telefonbiichern suchen:
Alphataste driicken.

=>Anzeige zeigt Namenwahl: Alle.
Oder:

Anfangsbuchstaben des gesuchten Namens (Vor- und Nachname mit Leer-
schlag getrennt) eingeben, bis der Benutzer oder eine Liste angezeigt wird.

Hinweise:
« Buchstaben-Eingabe ist automatisch aktiv.
+ Leerzeichen geben Sie mit der #-Taste ein.

Mit Softkey # oder # durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt
wird. Gew{inschte Rufnummer auswéhlen.

Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewéhilt.

Hinweis:
Gross-/Kleinschreibung und Sonderzeichen haben keinen Einfluss auf die
Suche.

Wahlen aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe

Sie mochten einen Benutzer zurtickrufen, der versucht hat, Sie anzurufen.

Ihr Telefon speichert automatisch die Rufnummer dieses Benutzers in einer Anrufliste
und die Anzeige zeigt Anrufe in Abwesenheit. Sie kdnnen diesen Benutzer liber diese
Anrufliste zurtickrufen.

Die Anrufliste unbeantworteter Anrufe umfasst maximal 10 Eintrage.

26

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Zeigen

S (5

Ende

(

Benutzer zuriickrufen:
Softkey Zeigen driicken.
=>Anzeige zeigt Liste der letzten unbeantworteten Anrufe.

Mit Softkey # oder % durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt
wird.

Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewahlt. Der Benutzer wird aus der Anrufliste
geldscht, sobald die Verbindung zustande gekommen ist.

Anzeige "Anrufe in Abwesenheit" ausblenden:

Softkey Ende driicken.

=>Anzeige wird ausgeblendet. Eintrag bleibt in Liste der letzten unbeantwor-
teten Anrufe gespeichert.

Hinweis:

Anrufliste der unbeantworteten Anrufe ist auch tiber Men verfligbar: Menii >
Anrufe > Unbeantwortet.

Wahlen aus Anrufliste beantworteter Anrufe

Sie mochten einen Benutzer zuriickrufen, dessen Anruf Sie entgegengenommen hat-

ten.

Ihr Telefon speichert automatisch die Rufnummer dieses Benutzers in einer Anrufliste.
Sie kdnnen den Benutzer tiber diese Anrufliste zurtickrufen.

Die Anrufliste beantworteter Anrufe umfasst maximal 10 Eintrage.

MENU

Anrufe

(

Beantwortet

~ (5 (

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Anrufe anzeigt.

Softkey Anrufe driicken.

Softkey Beantwortet drlicken.
=>Anzeige zeigt Liste der letzten Gespriche.

Mit Softkey # oder % durch Liste bldttern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt
wird.

Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewéhilt.

27



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Wahlen mit Wahlwiederholung

Sie mdchten einen Benutzer anrufen, den Sie bereits angerufen haben.

In der Wahlwiederholungsliste speichert Ihr Telefon automatisch die Rufnummern
von Benutzern, die Sie bereits angerufen haben, wenn bekannt auch mit Namen. Sie
kdnnen den Benutzer liber diese Wahlwiederholungsliste zuriickrufen.

Die Wahlwiederholungsliste umfasst maximal 10 Eintrage.

Wahlwiederholungstaste driicken.

P
4+ =>Wahlwiederholungsliste wird angezeigt.
S Wahlwiederholungstaste mehrmals driicken, um durch die zuletzt gewahlten
4+ Rufnummern zu blattern.
r Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewéhilt.

Wahlen mit konfiguriertem Softkey

Sie mdchten einen Benutzer anrufen, dessen Rufnummer auf einem Softkey gespei-
chert ist.

Sie kdnnen den Benutzer aufrufen, indem Sie die entsprechende Position auf dem
Softkey dricken.

Wie Sie einen Softkey konfigurieren, erfahren Sie im Kapitel "Tasten konfigurieren”,
Seite 67.

KonfiguriertenSoftkey driicken.

N =>Rufnummer der Taste erscheint in Anzeige.
r Horer abheben.
=>Angezeigte Rufnummer wird gewéhilt.

Wahlen mit konfigurierbarer Taste

Sie mochten einen Benutzer anrufen, dessen Rufnummer auf einer konfigurierbaren
Taste gespeichert ist.

Sie kdnnen den Benutzer aufrufen, indem Sie die entsprechende Taste driicken.

Wie Sie eine konfigurierbare Taste konfigurieren, erfahren Sie im Kapitel "Tasten konfi-
gurieren", Seite 67.

28 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Hinweis:
Der Ablauf ist derselbe, wenn Sie mit einer konfigurierbaren Taste auf einem Erwei-
terungsmodul KPU wahlen.

<1 x kurz> Erste Rufnummer der Taste aktivieren:

@ Taste 1 x driicken.

=>Erste Rufnummer der Taste wird angezeigt.

<2 x kurz> Zweite Rufnummer der Taste aktivieren:
N Taste 2 x kurz driicken.
=>Zweite Rufnummer der Taste wird angezeigt.

» Horer abheben.
, =>Rufnummer wird gewihlt.

Riickruf anfordern

Sie mochten einen Benutzer sprechen. Dieser Benutzer ist besetzt oder meldet sich
nicht. Riickrufe sind moglich zu internen und externen Benutzern. Nicht alle Netzbe-
treiber unterstitzen diese Funktion.

Wenn der Benutzer besetzt ist, kdnnen Sie einen automatischen Riickruf aktivieren. In
diesem Fall ruft Ihr Telefon, sobald der Benutzer sein Gesprach beendet hat. Wenn Sie
dann den Horer abheben, wird direkt der Benutzer angerufen.

Wenn der Benutzer sich nicht meldet, konnen Sie ebenfalls einen Rickruf anfordern.
Der Benutzer erhdlt dann auf der Anzeige eine Meldung Ihres Riickrufwunsches.

Sie haben den Benutzer angerufen und horen den Besetztton oder den
Rufkontrollton.

Rtickruf Riickruf aktivieren:
L—— Softkey Riickruf driicken.
=>Bestdtigungston ertdnt.
v Horer auflegen.
- =>Anzeige zeigt Anruf erwartet.
Zurtick Zuriick in Ruhezustand:
L Softkey Zurlick driicken.

=DRiickruf bleibt aktiviert.

Hinweis:
Solange der Ruckruf nicht beantwortet oder vom System gel6scht wurde, ist er
unter der Infotaste gespeichert.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 29



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Zurtickstellen

—

Riickruf deaktivieren:
Softkey Zurtickstellen driicken.
=DRiickruf ist deaktiviert.

Hinweis:

Sie konnen jeweils nur 1 Ruckruf aktiviert haben, bzw. es kann nur 1 Riickruf
von Ihnen erwartet werden. lhr Riickruf wird vom System nach circa

30 Minuten automatisch geldscht.

Riickruf beantworten

Ein Benutzer bittet Sie um einen Riickruf. Die LED der Infotaste leuchtet und die
Anzeige zeigt Bitte Rlickruf.

Anrufen

\—

Léschen

@

Riickruf beantworten:
Softkey Anrufen driicken.
=>Rufnummer wird gewihlt.

Riickruf I6schen:
Softkey Léschen driicken.
=DRiickrufist geldscht.

Hinweis:
Solange der Ruckruf nicht beantwortet oder vom System geléscht wurde,
kann er Uber die Infotaste > Softkey Loschen oder Anrufen bearbeitet werden.

Anklopfen bei internen Benutzer

Sie mochten einen internen Benutzer sprechen. Dieser Benutzer ist besetzt.

Durch Ihr Anklopfen empfangt der Benutzer einen Anklopfton und Ihre Rufnummer
oder lhren Namen in seiner Anzeige. Der Benutzer kann lhren Anruf entgegenneh-
men, weiterleiten oder abweisen.

Voraussetzung: Der interne Benutzer darf die Funktion Anklopfen an seinem Telefon
nicht gesperrt haben (Konfiguration siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren”,

Seite 63).

Fragen Sie Ihren Systembetreuer, ob die Funktion Anklopfen im System erlaubt ist.

Anklopfen

—

30

Benutzer ist besetzt:
Softkey Anklopfen driicken.
=>Wihlton ertént.

Hinweis:
Wenn der Benutzer den Gesprachswunsch abweist oder Anklopfen nicht még-

lichist, wird, abhdngig von der Systemkonfiguration, die Verbindung getrennt
(Besetztton) oder an ein vorkonfiguriertes Ziel umgeleitet.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Anklopfen beantworten

Sie fiihren ein Gesprach und héren den Anklopfton. Ein anderer Benutzer mochte Sie
dringend sprechen.

Sie kdnnen den Anruf entgegennehmen, weiterleiten oder abweisen.

Antworten Anruf entgegennehmen:
< Softkey Antworten driicken.
=>Erster Gesprachspartner ist in Haltestellung. Mit Anklopfendem verbunden.

Hinweis:

Weiterfuhrende Informationen, wie Sie zwischen den Gesprachspartnern
makeln oder eine Konferenz aufbauen konnen, finden Sie im Kapitel "Makeln
zwischen Riickfragepartner und Gesprachspartner", Seite 35 bzw. Kapitel
"Konferenzgesprach fiihren", Seite 35.

Weiterleiten Anruf weiterleiten:
N Softkey Weiterleiten driicken.
<Rufnummer> . . g
999 Rufnummer des Benutzers eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
& = =>Anklopfender ist weitergeleitet.
Hinweis:

Sie kénnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch, in
der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

Abweisen Anruf abweisen:
Lw— Softkey Abweisen oder Korrekturtaste driicken.
=>Weiterhin mit erstem Gesprachspartner verbunden. Abhéngig von der Sys-
temkonfiguration hort der Anklopfende den Besetztton oder er wird an ein
vorkonfiguriertes Ziel umgeleitet.

Beenden Laufendes Gesprach beenden:
Lo Softkey Beenden driicken.
=DErstes Gesprach beendet. Mit Anklopfendem verbunden.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 31



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Durchsage starten

Sie mochten interne Benutzer lGber deren Lautsprecher - sofern vorhanden - direkt
ansprechen, ohne auf eine Antwort zu warten (dhnlich einer Gegensprechanlage).

Voraussetzung: Der interne Benutzer darf sein Telefon nicht gegen Durchsage
gesperrt haben (Konfiguration siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren", Seite
63).

MENU Menditaste so oft driicken, bis Anzeige Durchsage anzeigt.
Durchsage Softk " driick
oftkey Durchsage driicken.
N Y ?
<Ziel>
Ziel (Teilnehmer oder Gruppe) wahlen und mit Softkey Ok bestatigen.
_—
<Rufnummer>
%% Rufnummer eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
oo
. Horer abheben.
/ =>Benutzer wird auf die Durchsage aufmerksam gemacht. Sie kénnen spre-
chen.
Hinweis:

Sie kdnnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch, in
der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

Durchsage empfangen

Sie werden mit einem akustischen Signal auf die Durchsage aufmerksam gemacht,
die Anzeige zeigt Durchsage an. Sie werden direkt Gber lhren Lautsprecher angespro-
chen.

Sie kdnnen die Durchsage stoppen oder als Telefongesprach weiterfiihren.

. Durchsage als Telefongesprach weiterfiihren:
/ Hoérer abheben.
=>Sie telefonieren mit demjenigen, der die Durchsage gestartet hat.

Hinweis:
Wurde die Durchsage an eine Gruppe gestartet, werden alle anderen Empfan-
ger der Durchsage ausgeschlossen.

Durchsage stoppen:
C Korrekturtaste driicken.

32 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Privatanruf mit PIN

Sie mochten an lhrem oder an einem fremden Telefon einen privaten Anruf tatigen.

Sie kdnnen mit Hilfe Ihrer PIN jedes Telefon fiir einen externen Anruf mit Ihren persén-
lichen Einstellungen benutzen, selbst wenn dieses Telefon fiir externe Gesprache
gesperrt ist. Der Angerufene sieht auf der Anzeige lhre personliche Rufnummer und
nicht die des Telefons, an welchem Sie gerade telefonieren.

Anfallende Gebulihren werden Ihnen verbucht.

Die gewdhlte Rufnummer wird nicht in der Wahlwiederholungsliste gespeichert.

N
0000
0000

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

1. Funktionscode #46 gefolgt von Ihrer internen Rufnummer eingeben.
2. lhre PIN eingeben.
3. Externe Rufnummer direkt, ohne Amtszugangsziffer, eingeben.

Horer abheben.
=DTelefon ist freigeschaltet. Externer Benutzer wird gerufen.

Hinweis:

Die PIN-Standardeinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die
PIN wie in Kapitel "PIN d@ndern", Seite 61 beschrieben oder mit

Funktionscode *47 (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder). Wenn Sie Ihre PIN vergessen haben,
kann der Systembetreuer diese wieder auf Standardeinstellung zuriicksetzen.

33


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Funktionen im Gesprdch nutzen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Moglichkeiten lhr Telefon bietet, wenn
Sie sich in einem Gesprach befinden.

Riickfrage im Gesprach

Sie mochten, ohne Ihren Gesprachspartner zu verlieren, kurz einen anderen Benutzer
anrufen. Anschliessend mochten Sie das Gesprach mit lhrem Gesprachspartner fort-
setzen.

Mit der Funktion Riickfrage kdnnen Sie wahrend eines Gesprachs einen anderen
Benutzer anrufen und dabei Ihren Gesprachspartner in Haltestellung halten. Riickfra-
gen sind moglich an interne und externe Benutzer.

Riickfrage Sie sind in einem Gesprich:
L—— Softkey Riickfrage driicken.
<Rufnummer> . .
coo Rufnummer des Rickfragepartners eingeben.
&g =DRiickfragepartner wird gerufen, erster Gesprachspartner ist in Haltestellung.
Hinweis:

Sie kdnnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch, in
der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

Hinweise:

« Wenn lhr Riickfragepartner aufgelegt hat und Sie ebenfalls versehentlich
auflegen, ertont fur 10 Sekunden ein Dauerruf, der Sie auf den wartenden
Gesprachspartner aufmerksam macht. Wenn Sie wahrend dieses Dauerrufs
die Gespréachstaste driicken, sind Sie wieder mit Ihrem erster Gesprachs-
partner verbunden.

« Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kdnnen Sie mit der Softkey
Beenden die Riickfrage abbrechen und das erste Gesprach zuriicknehmen.

34 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Makeln zwischen Riickfragepartner und Gesprachspartner

Sie sprechen mit einem Riickfragepartner und halten lhren Gesprachspartner in Hal-
testellung. Sie moéchten zwischen beiden beliebig wechseln.

Mit der Funktion Makeln kdnnen Sie in einer Riickfrage zwischen Riickfragepartner
und gehaltenem Gesprachspartner wechseln. Makeln ist moéglich mit internen und
externen Benutzern. Makeln konnen Sie auch zwischen Konferenzteilnehmern als
Gruppe und einem Riickfragepartner.

Makeln Makeln:
L Softkey Makeln driicken.
=>Gesprachspartner wechselt. Anderer Gesprachspartner ist in Haltestellung.

Konferenzgesprach fiihren

Sie fiihren ein Gesprach und halten gleichzeitig einen Gesprachspartner in Haltestel-
lung. Den gehaltenen Gesprachspartner mochten Sie ins laufende Gesprach hinzu-
schalten und ein Konferenzgesprach fiihren.

Mit der Funktion Konferenz schalten Sie einen gehaltenen Gesprachspartner zum lau-
fenden Gesprach hinzu. Aus einer Konferenz heraus kdnnen Sie eine Riickfrage zu
einem weiteren Benutzer einleiten. Zwischen den Teilnehmern der Konferenz und
dem Rickfragepartner kdnnen Sie makeln.

Abhdngig vom System kann eine Konferenz aus bis zu 6 Konferenzteilnehmern beste-
hen. Eine Konferenz konnen Sie mit internen und externen Benutzern fiihren.

Konferenz Gehaltenen Gesprachspartner hinzuzuschalten:
Lw—— Softkey Konferenz driicken.
=>Gehaltener Gesprachspartner ist hinzugeschaltet.

Hinweis:
Abhéngig von der Systemkonfiguration kann ein Aufmerksamkeitston ert6-
nen.

Konferenz verlassen:
[ ] Horer auflegen.
=>Ubrige Konferenzteilnehmer bleiben im Gesprach.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 35



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Gesprachspartner weiterverbinden

Sie mochten lhren Gesprachspartner mit einem anderen Benutzer verbinden.

Mit der Funktion Riickfrage kdnnen Sie lhren Gesprachspartner mit einem anderen
Benutzer verbinden. Sie konnen interne und externe Benutzer miteinander verbin-

den.

36

Riickfrage
—

<Rufnummer>
QOO

&
o
¥oo

Verbinden

@

Sie sind in einem Gesprach
Softkey Riickfrage dricken.

Rufnummer des Rickfragepartners eingeben.
=>Riickfragepartner wird gerufen, erster Gesprachspartner ist in Haltestellung.

Hinweis:
Sie konnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch, in
der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

Verbinden mit Ankiindigung:

Warten, bis Benutzer Gesprach entgegennimmt. Gesprachspartner ankiindi-
gen.

Horer auflegen oder Softkey Verbinden driicken.

=>Erster Gesprachspartner und der andere Benutzer sind verbunden.

Hinweis:
Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kdnnen Sie mit Softkey Beenden
die Riickfrage abbrechen und das erste Gesprach zuriicknehmen.

Verbinden ohne Ankiindigung:
Ersten Rufton abwarten, Horer auflegen.
=>Anderer Benutzer wird direkt von lhrem ersten Gesprachspartner gerufen.

Hinweis:
Wiederanruf: Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kommt der Anruf
wieder zu lhrem Telefon zuriick.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Parken eines Gesprachspartners

Sie mochten Ihren Gesprachspartner in Haltestellung halten, ohne dass dadurch ein
Telefonleitung belegt wird.

Sie kdnnen Ihren Gesprachspartner lokal parken und an jedem lhnen zugewiesenen
Telefon zuriicknehmen.

Sie kénnen die Park-Funktion auch auf eine Funktionstaste legen (siehe Kapitel
"Funktion auf Taste speichern — Funktionstaste", Seite 68).

Parken

—

A d
[ o |

Zurticknehmen

N

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

Softkey Parken driicken.
Oder: Funktionstaste fiir Parken driicken.
=>Gesprachspartner ist lokal geparkt, Anruf geparkt wird angezeigt.

Horer auflegen.

Geparkten Gesprachspartner zuriickholen:
Softkey Zurticknehmen driicken.
=2Im Freisprechen verbunden.

Hinweis:
Solange der Riickruf nicht beantwortet oder vom System gel6scht wurde,
kann er tiber die Infotaste > Softkey L6schen oder Anrufen bearbeitet werden.

Mit dem Horer telefonieren:
Horer abheben.

Hinweise:

« MitderKorrekturtaste kehrt die Anzeige in Ruhezustand zurtick. Solange lhr
Gesprachspartner nicht aufhangt, bleibt er geparkt. Uber die Infotaste >
Softkey Zurticknehmen kénnen Sie lhren geparkten Gesprachspartner
zurlickholen.

+ Den Funktionscode fiir Zentrales Parken finden Sie im "User’s Guide Func-
tion Codes" auf dem Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder.

37


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Moglichkeiten lhr Telefon bietet, wenn
Sie lhren Arbeitsplatz verlassen mochten.

Anrufe umleiten (Anrufumleitung)

Sie mochten lhren Arbeitsplatz verlassen. Die an Sie gerichteten Anrufe sollen auf ein
anderes Ziel (Telefon, Voicemail, Personensuchanlage) umgeleitet werden.

Mit der Anrufumleitung kénnen Sie ankommende Gesprache direkt auf ein anderes
Ziel umleiten.

Hinweise:

« Im One Number Benutzerkonzept gilt eine Umleitung fiir alle angeschlossenen
Telefone.

« Nur eine Umleitungsvariante ist zeitgleich moglich.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Umleiten anzeigt.
Umleiten
= Softkey Umleiten driicken.
<Einstellwert> Mit Softkey # oder  gewlinschte Einstellung auswahlen:
Lw— Uml. zu Teiln., Uml. VM, Uml. zu Nachricht.

Rufnummer des Benutzers eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
=>Umleitung ist aktiviert, Umgeleitet zu wird angezeigt.

wlw Mit Softkey # oder :# durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt
& wird.
Hinweise:

« Sie kdnnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch,
in der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

« Soll der Anruf nur umgeleitet werden, wenn Sie bereits in einem Gesprach
sind, wahlen Sie Umleiten bei besetzt.

- Sie konnen auch auf Ihre Voicemail (siehe Kapitel "Auf Voicemail umleiten”,
Seite 40) oder auf eine Nachricht (siehe Kapitel "Auf eine Nachricht umlei-
ten", Seite 40) umleiten.

- Uber die Infotaste > Softkey Zuriickstellen kénnen Sie die Umleitung wieder
deaktivieren.

« Siekonnen die Umleitung auch per Fernbedienung aktivieren, siehe Kapitel
"Funktionen Uiber Fernbedienung einstellen", Seite 54.

38 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Anrufe weiterschalten (Rufweiterschaltung)

Sie mochten, dass Anrufe, die bei lhnen ankommen, zusétzlich an ein anderes Ziel
weitergeschaltet werden.

Der Ruf ertént bei lhnen und dem anderen Ziel. Ob es am anderen Ziel mit Verzége-
rung ruft, ist in der Systemkonfiguration festgelegt. Wer zuerst abhebt, nimmt das
Gesprach entgegen. Abhdngig von der Systemkonfiguration kann die Rufweiterschal-
tung auch dann aktiv sein, wenn Ihr Telefon besetzt ist.

Hinweise:

+ Im One Number Benutzerkonzept gilt eine Rufweiterschaltung fiir alle ange-
schlossenen Telefone.

« Nur eine Umleitungsvariante ist zeitgleich moglich.

MENU Menditaste so oft driicken, bis Anzeige Umleiten anzeigt.
Umleiten Softkey U/ driick
oftkey Umleiten driicken.
Ny Y
Benutzer Mit Softkey # oder : gewinschte Einstellung auswahlen:
L Rufw. zu Teiln., Rufweit. VM.

Rufnummer des Ziels eingeben, zu dem Ihre Anrufe weitergeleitet werden sol-
len und mit Softkey Ok bestatigen.
=DRufweiterschaltung ist aktiviert.

Hinweise:

« Sie kdnnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch,
in der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

«+ Sie kdnnen auch auf lhre Voicemail (siehe Kapitel "Auf Voicemail umleiten”,
Seite 40) weiterschalten.

. Uber die Infotaste > Softkey Zuriickstellen kénnen Sie die Rufweiterschal-
tung wieder deaktivieren.

- Sie konnen die Rufweiterschaltung auch per Fernbedienung aktivieren,
siehe Kapitel "Funktionen tiber Fernbedienung einstellen", Seite 54.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 39



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Auf Voicemail umleiten

Sie sind gerade nicht am Telefon erreichbar. Wenn Sie auf lhre Voicemail umleiten,
kann ein Benutzer lhnen eine Sprachmitteilung hinterlassen.

Sie kdnnen die globale oder Ihre eigene Begriissung (siehe Kapitel "Voicemail konfi-
gurieren”, Seite 66) verwenden.

Weitere Informationen zur Voicemail siehe "User’s Guide Voice Mail Systems" auf dem
Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder.

Hinweise:

« Im One Number Benutzerkonzept gilt eine Umleitung fiir alle angeschlossenen
Telefone.

« Nur eine Umleitungsvariante ist zeitgleich moglich.

MENU Menditaste so oft driicken, bis Anzeige Anrufe anzeigt.
Umleiten
= Softkey Umleiten driicken.
Voicemail Mit Softkey # oder i gewinschte Einstellung auswahlen:
< Uml. VM, Uml. bes. VM, Rufweit. VM.

=>Umleitung ist aktiviert, Umgeleitet zu wird angezeigt.

Hinweise:

- Sie konnen festlegen, ob lhre Voicemail direkt (Anrufumleitung) oder mit
Verzégerung (Rufweiterschaltung) antwortet, oder nur wenn Sie bereits am
Telefon besetzt (Umleitung bei besetzt) sind.

- Uber die Infotaste > Softkey Zuriickstellen kénnen Sie die Umleitung wieder
deaktivieren.

« Eine neue Sprachmitteilung wird mit einer Textmeldung in der Anzeige und
dem Leuchten der LED der Infotaste signalisiert.

Auf eine Nachricht umleiten

Sie sind nicht am Telefon erreichbar. Wenn ein interner Benutzer anruft, dann soll er
eine Textnachricht erhalten. Der Anrufer hort den Besetztton und erhélt eine Text-
nachricht auf seiner Anzeige.

Voraussetzung: Der interne Benutzer besitzt ein Telefon, das Textnachrichten empfan-
gen kann. Benutzer, deren Telefon keine Textnachrichten empfangen kann, werden zu
Ihrem Telefon durchgestellt oder zu einem im System vordefinierten Ziel umgeleitet.

40 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Sie konnen direkt eine der im System abgelegten Textmeldungen verwenden, diese
bearbeiten oder eine neue Meldung verfassen.

Hinweise:
+ Eine Umleitung qilt fiir alle angeschlossenen Telefone.
+ Nur eine Umleitungsvariante ist zeitgleich moglich.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Umleiten anzeigt.

Umleiten Softkey U] driick

oftkey Umleiten driicken.

Ny Y

Nachricht

Mit Softkey # oder  gewinschte Einstellung auswahlen: Uml. zu Nachricht.
f—
<Meldung> Mit Softkey # oder i eine der im System abgelegten Textmeldungen auswéh-

L len.

Text anpassen oder erweitern und mit Softkey Ok bestatigen.
=>Umleitung ist aktiviert, Nachricht aktiv wird angezeigt.

Hinweise:

« Wenn Sie eine andere Umleitung aktivieren, dann wird Ihre hinterlassene
Nachricht deaktiviert.

- Uber die Infotaste > Softkey Zurtickstellen kénnen Sie die Umleitung wieder
deaktivieren.

Sperren lhres Telefons

Sie verlassen lhren Arbeitsplatz und mochten verhindern, dass jemand die Einstellun-
gen lhres Telefons verandert, Ihre privaten Daten einsieht oder von Ihrem Telefon
externe Gesprache fiihrt.

Sie kdnnen |hr Telefon mit einer 2- bis 10-stelligen PIN sperren. Sie konnen diese (iber
Menii (siehe Kapitel "PIN dndern", Seite 61) oder mit dem Funktionscode *47 (siehe
"User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400

DocFinder: www.aastra.com/docfinder) andern.

<lang> Meniitaste lang driicken.

MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.

Sperren Mit Menutaste durch Men blattern und Softkey Sperren auswahlen und dri-
Lw— cken.

=>Sie werden aufgefordert, Ihre PIN einzugeben.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 41


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

<PIN>
805 PIN eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
&2
<Einstellwert> Mit Softkey # oder gewlinschte Art der Sperrung auswahlen und mit Softkey
L— Ok bestatigen.

=>Telefon ist gesperrt, Daten gesperrt/Apparat gesperrt wird angezeigt.
=>Um alle lhre Telefone zu sperren, fithren Sie den Funktionscode
*33* <PIN> # aus (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder).

Hinweis:

Sie konnen entweder nur die Konfiguration (Daten gesperrt) oder das ganze
Telefon (Apparat gesperrt) sperren. Bei Apparat gesperrt sind lhre privaten
Daten vor Einsicht geschiitzt und externe Anrufe sind von Ihrem Telefon aus
nur gemass Systemeinstellung freigegeben.

Entsperren lhres Telefons

Sie mochten |hr Telefon entsperren.

Mit der PIN kdnnen Sie lhr Telefon entsperren. Wenn Sie lhre PIN vergessen haben,
kann lhr Systembetreuer diese wieder auf die Standardeinstellung zuriicksetzen.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
Sperren Mit Menitaste durch Meni blattern und Softkey Sperren auswahlen und dri-
< cken.
=>Sie werden aufgefordert, Ihre PIN einzugeben.

<PIN>

805 PIN eingeben und mit Softeky Ok bestatigen.

&2

Frei Mit Softkey # oder i zu Frei blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
fo— =>Telefon ist entsperrt.

=>Um alle Ihre Telefone zu entsperren, fiihren Sie den Funktionscode
#33* <PIN> # aus (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder).

42 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder
http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Funktionen fiir spezielle Situationen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Moglichkeiten lhnen lhr Telefon bietet,
damit Sie auch nicht alltégliche Situationen meistern.

Funktionsauswalbhl fiir konfigurierbare Taste

Sie finden in diesem Abschnitt eine Liste aller Funktionen, die Sie Giber das MenU auf
eine konfigurierbare Taste speichern kénnen. Wenden Sie sich an lhren Systembe-
treuer fir mehr Informationen.

Weiterfihrende Information, wie Sie Funktionen mit Hilfe von Funktionsbefehlen und
Funktionscode auf eine konfigurierbare Taste speichern, finden Sie im Kapitel "Funk-
tionen formulieren", Seite 72.

Funktion Beschreibung
Mit den Funktionsbefehlen formulieren Sie eine Funktion nach lhrem per-
sonlichen Bediirfnis. Eine Funktion kann aus einem oder mehreren Funkti-
konfigurierbar onsbefehlen und Funktionscodes sowie der Rufnummer bestehen. Sie kdn-

nen eine Funktion direkt ausfiihren oder auf einer Funktionstaste speichern.
Weitere Informationen siehe Kapitel "Funktionen formulieren", Seite 72.

CLIR (Rufnummerunterdri-
ckung)

Mit dieser Funktion verhindern Sie, dass Ihre Rufnummer beim Angerufenen
angezeigt wird. Weitere Informationen siehe Kapitel "Unterdriicken der Ruf-
nummeranzeige beim Angerufenen(CLIR)", Seite 51.

Mit dieser Funktion leiten Sie einen ankommenden Anruf an einen anderen

Weiterleiten Benutzer weiter. Weitere Informationen siehe Kapitel "Anruf weiterleiten
wahrend der Rufphase”, Seite 45.
Mit dieser Funktion schalten Sie den Headset-Betrieb ein. Weitere Informati-
Headset . o OV F : .
onen siehe Kapitel "Mit Headset telefonieren", Seite 15.
Konf. fkt
Mit dieser Funktion halten Sie Ihren Gesprachspartner in Haltestellung,
Parken ohne dass dadurch eine Telefonleitung belegt wird. Weitere Informationen
siehe Kapitel "Parken eines Gesprachspartners”, Seite 37.
Mit dieser Funktion werden ankommende Anrufe automatisch auf ein
Anrufschutz - ) .
bestimmtes Ziel umgeleitet.
Mit dieser Funktion schalten Sie den Lautsprecher und das Mikrofon ein.
Freisprechen Weitere Informationen siehe Kapitel "Im Freisprechen telefonieren”, Seite
14.
. Mit dieser Funktion ruft das Telefon nur einmal. Weitere Informationen siehe
Diskretruf

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

Kapitel "Diskretruf aktivieren/deaktivieren”, Seite 51.

43



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Funktion

Beschreibung

Begriissung

Mit dieser Funktion aktivieren/deaktivieren Sie die gewtinschte Begriissung.
Weitere Informationen siehe Kapitel "Personliche Begriissung verwalten”,
Seite 66.

Ring Alone

Mit dieser Funktion bestimmen Sie, welches Ihrer Telefone ankommende
Anrufe akustisch signalisiert (im One Number Benutzerkonzept). Weitere
Informationen siehe Kapitel "Ring Alone aktivieren", Seite 53.

Anruflenkung

Mit dieser Funktion bestimmen Sie, wohin ankommende Anrufe gelenkt
werden sollen (im One Number Benutzerkonzept). Weitere Informationen
siehe Kapitel "Personliche Anruflenkung aktivieren", Seite 52.

Umleiten

Mit dieser Funktion leiten Sie ankommende Anrufe direkt auf ein anderes
Ziel um. Weitere Informationen siehe Kapitel "Anrufe umleiten (Anrufumlei-
tung)", Seite 38.

Umleitung bei besetzt

Mit dieser Funktion leiten Sie ankommende Anrufe direkt auf ein anderes
Ziel um, wenn Sie besetzt sind. Weitere Informationen siehe Kapitel "Anrufe
umleiten (Anrufumleitung)”, Seite 38.

Rufweiterschaltung (RWS)

Mit dieser Funktion leiten Sie ankommende Anrufe zusatzlich auf ein ande-
res Ziel um. Weitere Informationen siehe Kapitel "Anrufe weiterschalten
(Rufweiterschaltung)", Seite 39.

Schaltgruppe

Mit dieser Funktion lenken Sie Anrufe und Funktionen tber Schaltgruppen
(mit zwei Schaltpositionen).

Steuerausgang

Uber einen Steuerausgang kénnen Sie externe elektrische Gerite oder Ein-
richtungen steuern. Sie kdnnen per Telefon zum Beispiel elektrische Tore 6ff-
nen und schliessen oder die Beleuchtung im gesamten Haus ein- und aus-
schalten.

Ansage

Ansagedienst fiirankommende interne und externe Anrufe. Wenn Sie einen
externern Anruf nach einer eingestellten Verzogerungszeit nicht entgegen-
nehmen, hort der anrufende Benutzer eine Ansage. Nach der Ansage hort
der Anrufer wieder den Rufkontrollton.

Sperren

Mit dieser Funktion schiitzen Sie sich vor Anklopfen und Durchsage. Weitere
Informationen siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren", Seite 63.

Fernverwaltung

Mit dieser Funktion erlauben Sie Fernverwaltungszugang auf Ihr Telefon
einmalig oder permanent.

MCID

Mit diese Funktion verfolgen Sie einen Beldstigungsanruf. Weitere Informa-
tionen siehe Kapitel "Beldstigungsanruf verfolgen(MCID)", Seite 52.

ACD (Automatic Call Distri-
bution)

44

Mit einer ACD-Applikation kann die Anruflenkung von Anrufen in der War-
teschlange gesteuert werden.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Funktion Beschreibung
Im Sammelanschluss werden gemaéss einer vorkonfigurierten Rufverteilung
Sammelanschluss (SAS) ankommende und interne Anrufe auf eine Gruppe von internen Zielen
gelenkt.

Wenn Anrufe auf einen Sammelanschluss nur von einem Benutzer entge-
gengenommen werden kénnen, kann dieser Benutzer Home Alone auf die-

Home Alone sem Sammelanschluss aktivieren. Ist dieser Benutzer dann in einem
Gesprach, erhalten alle weiteren internen oder externen Anrufer auf diesen
Sammelanschluss Besetztton signalisiert.

Anruf weiterleiten wahrend der Rufphase

Sie mdchten einen Anruf nicht selber entgegennehmen und ihn an einen anderen
Benutzer weiterleiten.

Mit der Funktion Weiterleiten konnen Sie einen Anruf wahrend der Rufphase an einen
internen oder externen Benutzer oder auf Ihre Voicemail weiterleiten.

lhr Telefon ruft. Sie mochten den Anruf weiterleiten.

Weiterleiten Softkey Weiterleiten driicken.
N Oder: Funktionstaste fiir Weiterleiten driicken.
<Rufnummer> . . -
999 Rufnummer eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
& S =>Der Anruf wird auf den gewiinschten Benutzer weitergeleitet.
(oo
Hinweise:

« Sie kdnnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch,
in der Wahlwiederholungsliste oder in einer Anrufliste suchen.

- Ist der Benutzer, auf welchen Sie den Anruf weitergeleitet haben, besetzt,
kann der Anruf nicht weitergeleitet werden. Auf der Anzeige erscheint
Besetzt und |hr Telefon ruft weiter.

Anruf abweisen wahrend der Rufphase

Sie mdchten einen Anruf nicht entgegennehmen.

Sie kdnnen einen Anruf bereits wahrend der Rufphase abweisen.

Abweisen Softkey Abweisen driicken.
L =>Die Verbindung wird abgewiesen und, abhingig von der Systemkonfigura-
tion, hort der Anrufer den Besetztton oder er wird an ein vorkonfiguriertes
Ziel umgeleitet.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 45



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Sprachmitteilung abhoren

Ihre Anzeige zeigt Voicemail von und die LED der Infotaste leuchtet.

Hinweis:

Abhangig von der Systemkonfiguration kann Ihr Systembetreuer festlegen, dass Sie
bei Erhalt einer neuen Sprachmitteilung mit einer E-Mail (mit angehangter Sprach-
mitteilung) benachrichtigt werden. Wenden Sie sich an Ihren Systembetreuer fir
mehr Informationen.

Abhdren Neue Meldung abhéoren:

Softkey Abhdren driicken.

=>Meldung wird abgespielt.

Oder:

Sprachmitteilung ist auch tiber Menti verfligbar: Mentii > Anrufe > Unbeantwor-
tet > Abhéren.

(

Meldung lI6schen:

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Umleiten anzeigt.
Anrfe Softkey Anrufe driick
oftkey Anrufe driicken.
Ny Y
Unbeantwortet Softkey Unbeantwortet driicken.

LN— =>Anzeige zeigt Liste der letzten Gespréche.
w1 Mit Softkey # oder = durch Liste bldttern, bis die gesuchte Sprachmitteilung
& angezeigt wird.

Léschen Softkey Ldschen driicken.

& =>Sprachmitteilung ist geléscht.

Hinweise:

+ Wie Sie eine Umleitung auf Ihre Voicemail konfigurieren konnen, erfahren
Sie im Kapitel "Auf Voicemail umleiten", Seite 40.

«  Wie Sie eine Voicemail konfigurieren, erfahren Sie im Kapitel "Voicemail kon-
figurieren", Seite 66 oder im "User’s Guide Function Codes" auf dem
Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder.

46 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Textmeldungen senden

Sie mdchten einem internen Benutzer eine schriftliche Mitteilung machen.

Sie kénnen eine Textmeldung an einen internen Benutzer senden. Die Textmeldung
erscheint in der Anzeige des Benutzers.

Voraussetzung: Der interne Benutzer besitzt ein Telefon, das Textmeldungen empfan-
gen kann.

Sie kdnnen direkt eine der im System abgelegten Textmeldungen verwenden, diese
bearbeiten oder eine neue Textmeldung verfassen.

MENU Menditaste so oft driicken, bis Anzeige Meldung anzeigt.
Anrate Softk Idung driick
oftkey Meldung druicken.
N yHeing
E/w Mit Softkey # oder :# eine der im System abgelegten Textmeldungen auswéh-
N len und mit Softkey Ok bestatigen.
<Ziel> Mit Softkey # oder i gewiinschtes Ziel auswahlen und mit Softkey Ok bestati-
N— gen.
<Rufnummer> Fir Teilnehmer und Gruppe: Rufnummer eingeben und mit Softkey Ok bestati-
[eJo)e)
o gen.
&8 =>Textmeldung wird gesendet.
Hinweis:

Wenn die Anzeige Nicht verfiigbar zeigt, konnte die Textmeldung nicht zuge-
stellt werden.

Textmeldungen lesen

Ihre Anzeige zeigt Neue Meldung erhalten. Die LED der Infotaste leuchtet.

Lesen Textmeldung lesen:
L Softkey Lesen driicken.
=>Bei mehrzeiligen Textmeldungen mit Navigationstaste blattern.
Léschen Textmeldung I6schen:
Lw— Softkey Léschen driicken.
=>Textmeldung geldscht, ndchste Textmeldung wird aus dem Speicher aufge-
rufen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 47



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Oder:
Sie kdnnen die Textmeldung auch tiber Menii > Meldung > Durchsehen aus-
wahlen und dann fortfahren wie oben beschrieben.

Hinweis:
Sie kdnnen eine neue Textmeldung auch wédhrend eines aktiven Gesprachs
Uber Meldung > Eingang auswahlen und lesen.

Anruf iibernehmen

Sie horen, dass ein Telefon in Ihrer Nahe ruft und mochten den Anruf tbernehmen.

Mit der Funktion Ubernehmen kdnnen Sie den Anruf auf dem fremden Telefon an
Ihrem Telefon entgegennehmen.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Ubernehmen anzeigt.
Joern Softkey Ubern. driick
oftke: ern. driicken.
N Y
<Ziel> Mit Softkey # oder i gewiinschtes Ziel auswahlen und mit Softkey Ok bestati-
<< gen.

=>Anzeige zeigt Rufnummer des Telefons, von dem Sie zuletzt einen Anruf
ibernommen haben.

<Rufnummer> Rufnummer des Telefons eingeben, von dem Sie das Gesprach Gbernehmen
%é mochten und mit Softkey Ok bestatigen.
FSo =>Sie sind mit dem Anrufer verbunden.

Wahlart DTMF (Tonwahl) aktivieren/deaktivieren

Sie mochten von Ihrem Telefon aus andere Gerédte steuern oder Dienstleistungen
abrufen, zum Beispiel die Fernabfrage des Anrufbeantworters. Dazu benétigen Sie die
Wahlart DTMF (Tonwahl).

Im DTMF-Modus generiert jeder Tastendruck ein Tonsignal. Wenn Sie zum Beispiel
wahrend eines Gesprachs eine Rufnummer eingeben, hort Ihr Gesprachspartner diese
Tonsignale.

Sie kdnnen festlegen, ob der DTMF-Modus generell aus- oder eingeschaltet sein soll
(siehe Kapitel "DTMF (Tonwahl) konfigurieren", Seite 60). Standardmadssig ist die
Wahlart DTMF aktiviert.

Ist der DTMF-Modus generell ausgeschaltet, konnen Sie ihn wahrend eines Gesprachs
temporar ein- und wieder ausschalten.

48 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

DTMF DTMF-Modus wahrend Gesprach temporar einschalten:
L Softkey DTMF driicken.
=>Anzeige zeigt Nummer eingeben DTMF. Sie kénnen die DTMF-Zeichen jetzt
eingeben.
Deaktivieren DTMF-Modus wieder zuriickstellen:
Na— Softkey Deaktivieren driicken.
Hinweis:

Nach dem Auflegen wird der DTMF-Modus automatisch wieder ausgeschaltet.

Telefonieren an einem Fremdtelefon

Sie mochten mit Ihren personlichen Einstellungen an einem fremden Telefon telefo-
nieren, zum Beispiel an einem Telefon eines Arbeitskollegen oder in einem Bespre-
chungszimmer.

Sie kénnen ein fremdes Telefon fiir einen internen oder externen Anruf mit lhren per-
sonlichen Einstellungen freischalten, selbst wenn dieses Telefon fiir externe Gespra-
che gesperrtist.

Sie konnen das Telefon fiir ein geschaftliches oder fiir ein privates Gesprach freischal-
ten.

Nachdem Sie das Telefon mit einem Funktionscode und lhrem PIN freigeschaltet
haben, steht Ihnen lhr privates Telefonbuch zur Verfligung.

Der Angerufene sieht auf der Anzeige lhre persdnliche Rufnummer und nicht die des
Telefons, an welchem Sie gerade telefonieren.

Anfallende Gebihren werden Ihnen verbucht.

0
0
0000

1. Funktionscode #36 fiir ein geschiéftliches Gesprach eingeben.

2. lhre interne Rufnummer eingeben.

3. lhre PIN eingeben.

4. Interne oder externe Rufnummer mit Amtszugangziffer eingeben.

/
0

Horer abheben.
=DTelefon ist freigeschaltet, externer Benutzer wird gerufen.

x

Hinweis:
Nach dem Auflegen stehen Ihnen Namenwahl und privates Telefonbuch wah-
rend einer Minute fiir ein weiteres Gesprach zur Verfiigung.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 49



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Oder:

1. Funktionscode #46 fiir ein privates Gesprach eingeben.

2. lhre interne Rufnummer eingeben.

3. lhre PIN eingeben.

4. Externe Rufnummer direkt, ohne Amtszugangziffer, eingeben.

5. Horer abheben.

=>Telefon ist freigeschaltet, externer Benutzer wird gerufen.

Hinweis:

Die PIN-Standardeinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die
PIN wie in Kapitel "PIN dndern", Seite 61 beschrieben oder mit

Funktionscode *47 (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder). Wenn Sie lhre PIN vergessen haben,
kann der Systembetreuer diese wieder auf Standardeinstellung zuriicksetzen.

Suchen eines Benutzers liber Zentralwecker

Sie kdnnen einen internen Benutzer nicht erreichen, méchten ihn aber sprechen.

Wenn im System ein Zentralwecker konfiguriert ist, kdnnen Sie einen internen Benut-
zer mit Hilfe des Zentralweckers suchen. Der gesuchte interne Benutzer kann von
jedem Telefon aus antworten.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Suchen anzeigt.
suchen Softkey Suchen driick
oftkey Suchen driicken.
N Y
<Rufnummer> Rufnummer des gesuchten internen Benutzers eingeben und mit Softkey Ok
%% bestatigen.
¥So =>Benutzer wird gerufen und erhélt lhre Rufnummer.

Zentralwecker beantworten

Uber den Zentralwecker héren Sie entweder |hr personliches Rufmuster oder das all-
gemeine Ringsignal. Anrufe mit dem Ziel Zentralwecker kdnnen liber eine externe
Zusatzeinrichtung optisch oder akustisch signalisiert werden. Der Anruf kann an
einem beliebigen Telefon entgegengenommen werden.

Fragen Sie Ihren Systembetreuer, ob ein Zentralwecker eingerichtet ist.

Sie kénnen von jedem internen Telefon antworten.

50 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Ubernehmen anzeigt.
Ubernehmen .
N Softkey Ubernehmen driicken.
Zentralwecker Mit Softkey # oder :# Zentralwecker auswéhlen und mit Softkey Ok bestatigen.
Na— =>Sie sind mit dem Anrufer verbunden.
Hinweis:

Einen Zentralwecker kdnnen Sie auch mit dem Funktionscode *82 (personli-
ches Rufmuster) und *83 (Ringsignal) beantworten.

Diskretruf aktivieren/deaktivieren

Sie mochten nicht durch den Ruf lhres Telefons gestort werden. Sie méchten das Tele-
fon aber auch nicht ausschalten.

Als Alternative zum gewohnten Ruf bietet das Telefon den Diskretruf. Wenn Sie Dis-
kretruf aktiviert haben, ruft das Telefon nur ein einziges Mal.

Die Funktion muss auf eine Funktionstaste gelegt werden (siehe Kapitel "Funktion auf
Taste speichern - Funktionstaste", Seite 68).

Im Ruhezustand:
@ Funktionstaste flr <Diskretruf> driicken.
=DDiskretruf ist aktiviert, Diskretruf wird angezeigt.

Unterdriicken der Rufnummeranzeige beim Angerufenen(CLIR)

Sie mochten verhindern, dass ein Angerufener im 6ffentlichen Netz auf der Anzeige
seines Telefones lhre Rufnummer sieht.

Ihnen stehen zwei Méglichkeiten zur Verfligung:

« Wenn Sie mochten, dass die Rufnummer nie angezeigt wird, stellen Sie CLIR Perma-
nent ein.

+ Wenn Sie nur bei bestimmten Anrufen die Anzeige lhrer Rufnummer unterdriicken
mochten, wahlen Sie vor der Wahl der Rufnummer die Funktion CLIR Pro Anruf.

Die Funktion muss auf eine Funktionstaste gelegt werden (siehe Kapitel "Funktion auf
Taste speichern - Funktionstaste", Seite 68).

Sie kdnnen die Funktion auch mit einem Funktionscode ausfiihren (siehe "User’s
Guide Function Codes" auf dem Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder).

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 51


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Vor dem Gesprach:
@ Funktionstaste fiir <CLIR> driicken.

Hinweise:

« Rufnummerunterdriickung funktioniert nur bei externen Anrufen.

+ Dieses Leistungsmerkmal ist abhdngig vom Leistungsangebot Ihres Netz-
betreibers.

Beldstigungsanruf verfolgen(MCID)

Sie werden durch einen Anruf bedroht oder beldstigt. Sie méchten den Anrufer identi-
fizieren.

Mit der Funktion Fangen (MCID: Malicious Call Identification) registriert der Netzbe-
treiber folgende Gesprachsdaten: lhre Rufnummer, Rufnummer des Anrufers sowie
Datum und Uhrzeit des Anrufs.

Fangen (MCID) muss von lhrem Netzbetreiber freigeschaltet sein. Er sagt Ihnen, wie
Sie an die registrierten Gesprachsdaten gelangen.

Die Funktion muss auf eine Funktionstaste gelegt werden (siehe Kapitel "Funktion auf
Taste speichern — Funktionstaste", Seite 68).

Im Gesprach:
@ Funktionstaste fur Fangen (MCID) driicken.

Nach dem Gesprach nicht auflegen und wéahrend Besetzton Funktionstaste fir
@ Fangen (MCID) druicken.

Personliche Anruflenkung aktivieren

Sie mochten festlegen, welches lhrer Telefone bei ankommenden Anrufen ruft.

Wenn lhnen lhr Systembetreuer eine Rufnummer mit mehreren Telefonen sowie die
5 Anruflenkungen eingerichtet hat, kdnnen Sie mittels der personlichen Anruflen-
kung bestimmen, an welchen Telefonen ein Anruf signalisiert wird. Ihr Systembe-
treuer kann lhnen bis 5 Anruflenkungen einrichten. Einen Anruf kénnen Sie nur an
Telefonen entgegennehmen, an welchen der Anruf signalisiert wird. Wenden Sie sich
an lhren Systembetreuer fir mehr Informationen.

Sie kdnnen eine Anruflenkung fiir alle Telefone aktivieren. Wenn Sie keine Anruflen-
kung konfiguriert haben, wird die Standardeinstellung (alle Telefone werden gerufen)
verwendet.

52 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Die Funktion muss auf eine Funktionstaste gelegt werden (siehe Kapitel "Funktion auf
Taste speichern - Funktionstaste", Seite 68).

Personliche Anruflenkung im Ruhezustand aktivieren:
@ Funktionstaste fr <Anruflenkung> driicken.
=>Persénliche Anruflenkung wird aktiviert.
N

Personliche Anruflenkung im Ruhezustand deaktivieren:

Funktionstaste fur <Anruflenkung> driicken.

=>Personliche Anruflenkung wird deaktiviert und die Standardeinstellung
aktiviert.

Ring Alone aktivieren

Sie mochten festlegen, welches lhrer Telefone bei ankommenden Anrufen akustisch
ruft.

Wenn lhnen lhr Systembetreuer eine Rufnummer mit mehreren Telefonen eingerich-
tet hat, kdnnen Sie mittels Ring Alone bestimmen, an welchem Telefon ein Anruf
akustisch signalisiert wird.

Sobald Sie Ring Alone auf einem Telefon aktiviert haben, wird der akustische Rufton
fur alle anderen Telefone deaktiviert. Ein ankommender Anruf wird in der Anzeige von
allen Telefonen signalisiert. Sie kénnen den Anruf an jedem lhrer Telefone entgegen-
nehmen.

Hinweis:
Wenn Sie fir ein Telefon gleichzeitig Ring Alone aktiviert und die personliche Anruflenkung deaktiviert
haben, wird ein ankommender Anruf nicht akustisch sondern nur in der Anzeige signalisiert.

Die Funktion muss auf eine Funktionstaste gelegt werden (siehe Kapitel "Funktion auf
Taste speichern - Funktionstaste”, Seite 68).

Im Ruhezustand:
& Funktionstaste flr <Ring Alone> drlicken.
=>Ring Alone wird aktiviert/deaktiviert.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 53



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Funktionen iiber Fernbedienung einstellen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie die Einstellungen lhres Telefons @ndern
konnen, auch wenn Sie nicht direkt an lhrem Telefon sind.

Sie befinden sich nicht an Ihrem Arbeitsplatz und mochten von einem anderen Tele-
fon aus Funktionen |hres eigenen Telefons einstellen.

Viele Funktionen Ihres Telefons kénnen Sie per Fernbedienung von einem anderen
Telefon aus aktivieren/deaktivieren.

Die Fernbedienung wird mit einem bestimmten Funktionscode eingeleitet. Anschlies-
send mussen Funktionsbefehle und Funktionscode eingegeben werden.

54

OO

o

’

0000

Fernbedienung von einem fremdem Telefon aus durchfiihren:

1. Funktionscode #06 eingeben.

2. Rufnummer lhres Telefons eingeben.

3. lhre PIN eingeben.

4. Funktionscode eingeben, um gewiinschte Funktion zu aktivieren/deaktivie-
ren.

Horer abheben.
=>Bestdtigungston ertdnt.

Horer auflegen.
=>Funktion ist aktiviert/deaktiviert.

Hinweis:

Die PIN-Standardeinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die
PIN wie in Kapitel "PIN @ndern", Seite 61 beschrieben oder mit

Funktionscode *47 (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder). Wenn Sie lhre PIN vergessen haben,
kann der Systembetreuer diese wieder auf Standardeinstellung zuriicksetzen.

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefonieren mit Komfortfunktionen

Organisation im Team

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, um
die Kommunikation innerhalb eines Teams zu unterstiitzen.

Teamtaste verwenden

Sie und lhre Teampartner mochten als Team standig erreichbar sein und sich
schnellstmdglich miteinander in Verbindung setzen kénnen.

Mit einem einzigen Tastendruck kénnen Sie einen Teampartner anrufen oder einen
Anruf fir ihn annehmen.

Wenn ein Teampartner telefoniert, leuchtet die entsprechende Teamtaste; Sie sind so
informiert, wann ein Teampartner besetzt ist. Die Teamtaste blinkt, wenn der Team-
partner angerufen wird.

Teampartner anrufen

Sie mdchten einen Teampartner schnellstmdglich anrufen.

Voraussetzung: Sie haben eine konfigurierbare Taste als Teamtaste konfiguriert und
darauf die Rufnummer des Teampartners gespeichert (siehe Kapitel "Tasten konfigu-
rieren”, Seite 67).

Teamtaste des Teampartners driicken.
@ =>Rufnummer und eventuell Name des Teampartners erscheinen in der
Anzeige. Teampartner wird gerufen.

Teampartner vertreten

Ihr Teampartner wird gerufen. Die Teamtaste blinkt. Sie wissen, dass lhr Teampartner
im Moment nicht an seinem Platz ist und méchten das Gesprach tibernehmen.

Mit der Teamtaste Ubernehmen Sie den Anruf. Sobald Sie den Anruf ibernommen
haben, ist hr Teampartner wieder frei.

» Solange Teamtaste blinkt:
/ Horer abheben.
=>Wihlton ertont.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 55



Telefonieren mit Komfortfunktionen

Teamtaste driicken.
@ =>Mit Benutzer verbunden, der Ihren Teampartner anruft.

Hinweis:

Je nach Konfiguration einer Teamtaste sind Sie nach Abheben des Horers
sofort mit dem Anrufer Ihres Teampartners verbunden (siehe Kapitel "Team-
partner auf Taste speichern - Teamtaste", Seite 69).

Durchsage an Teampartner starten

Sie mochten einem Teampartner etwas mitteilen, ohne eine Antwort abzuwarten.
Mit der Teamtaste kdnnen Sie eine Durchsage an einen Teampartner starten.

Voraussetzung: Der Teampartner darf sein Telefon nicht gegen Durchsage gesperrt
haben (Konfiguration siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren", Seite 63).

. Durchsage an Teampartner mit Horer starten:
/ Horer abheben.
=>W4hlton ertont.

<2xkurz> Teamtaste des Teampartners 2 x kurz driicken.

& =>Bestitigungston ertént. Anzeige zeigt Durchsage an... Sie kénnen sprechen.
<2 x kurz> Durchsage an Teampartner im Freisprechen starten:

N Teamtaste des Teampartners 2 x kurz driicken.

=>Bestétigungston ertént. Anzeige zeigt Durchsage an... Sie kénnen sprechen.

Hinweis:

Je nach Konfiguration einer Teamtaste sind Sie nach Abheben des Horers
sofort mit dem Anrufer Ihres Teampartners verbunden (siehe Kapitel "Team-
partner auf Taste speichern - Teamtaste", Seite 69).

56 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf personliche Bediirfnisse
einstellen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie die Grundeinstellungen des
Telefons lhren persénlichen Bediirfnissen anpassen kénnen.

Rufeigenschaften einstellen (AUIO). .............ueeuriie it ann, 58
Freisprech-Einstellungen ..............oeouiieiee it ittt ieeineenns 59
Allgemeine Einstellungen. ............o..uuue ittt ettt i iaeiaas 60
SChUtz-EinstellUngen . ..........ooeee e e et e e e e eas 63
TelefonbUCh VEIWaIteN . ... e 64
Voicemail KonfiguIieren ................eee ittt e it iee e tiieee e 66
Tasten KONFIGUIIEIEN .. ............ee ettt e et ettt ettt e e ee e iee e iaeeenns 67
Funktionen formulieren ..................oouuuuuuu i 72

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 57



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Rufeigenschaften einstellen (Audio)

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie die Eigenschaften des Ruftons an
lhrem Telefon einstellen.

Ruflautstarke wahrend des Rufs einstellen

Sie mochten die Lautstarke des Ruftons andern.

Wahrend der Rufton ertont, kdnnen Sie die Ruflautstarke anpassen.

- Leiser: - Taste driicken.
+ Lauter: + Taste driicken.

Horlautstarke im Gesprach einstellen

Sie mochten die Horlautstarke andern, wahrend Sie ein Gesprach fiihren. Die Horlaut-
starke des Horers und des Lautsprechers miissen Sie separat einstellen.

Die neue Horlautstarke bleibt auch nach Gesprachsende erhalten.

- Leiser: — Taste druicken.

+ Lauter: + Taste drlicken.

58 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

Rufeigenschaften einstellen

Sie mochten die Art und Weise, wie lhr Telefon ruft, andern.
Sie kdnnen die Ruflautstdrke und die Interne Rufmelodie einstellen.

Wenn Sie wahrend einer bestimmten Zeit nicht gestort werden wollen, kdnnen Sie
mit der Mikrofontaste festlegen, dass Ihr Telefon nicht mehr ruft. Die LED der Mikro-
fontaste leuchtet wenn der Ruf deaktiviert ist.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
Ruf Mit Menitaste durch Men blattern und Softkey Ruf auswahlen.
Na— =>Eingestellte Audiowerte werden angezeigt.
<Einstellwert> Mit Softkey # oder  gewlinschte Audioeinstellung auswahlen und mit Soft-
Lw— key Ok bestatigen.

=DEinstellung ist gespeichert.

Freisprech-Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie auch noch mit lhrem Telefon Gesprdche
fithren kénnen.

Automatisches Freisprechen

Sie mdchten einen Anruf entgegennehmen, ohne den Hérer abzunehmen oder eine
Taste zu driicken.

Sie konnen wahlen, ob lhr Telefon bei einem internen Anruf nach 1 x Rufen oder bei
einer Durchsage sofort automatisch die Freisprecheinrichtung aktiviert.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
Freisprechen Mit Menitaste durch Men(i blattern und Softkey Freisprechen auswahlen.
Na— =>Eingestellter Wert wird angezeigt.
<Einstellwert> Mit Softkey # oder :: gewlinschten Einstellwert auswéhlen, bei dem automa-
Lw— tisch auf Freisprechen geschaltet werden soll, und mit Softkey Ok bestatigen.

=DEinstellung ist gespeichert, Automatisches Freisprechen wird angezeigt.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 59



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Allgemeine Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche weitere Einstellungen Sie an lhrem
Telefon vornehmen kénnen.

Sprache auswahlen

Der Anzeigetext erscheint nicht in der von lhnen gewiinschten Sprache.

Sie kdnnen eine andere Sprache auswahlen. Der Menipunkt, unter dem Sie die Spra-
che auswahlen kdnnen, ist mit einem "*" vor dem landessprachlichen Wort fiir Spra-
che gekennzeichnet, zum Beispiel "*Language" fiir Englisch.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
*Sprache Mit Menitaste durch Mend blattern und Softkey *Sprache auswahlen.
L—— =>Eingestellte Sprache wird angezeigt.
<Einstellwert> Mit Softkey # oder i gewlnschte Sprache auswahlen und mit Softkey Ok
Lw— bestatigen.

=>Anzeigetext erscheint in gewahlter Sprache.

DTMF (Tonwahl) konfigurieren

Sie mochten entscheiden, ob die Tonwahl (DTMF) an lhrem Telefon grundsatzlich ein-
oder ausgeschaltet ist.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
Freisprechen Mit Meniitaste durch Men(i blattern und Softkey DTMF auswahlen.
N— =>Eingestellter Wert wird angezeigt.
<Einstellwert> Mit Softkey # oder i gewlinschten Einstellwert auswahlen und mit Softkey Ok
Lo bestatigen.

=>Einstellung ist gespeichert.

60 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

PIN andern

Sie mochten die PIN @ndern, mit dem Sie lhr Telefon sperren/entsperren kénnen
(siehe Kapitel "Sperren Ihres Telefons", Seite 41 und "Entsperren lhres Telefons", Seite
42).

Standardmdssig ist die Ziffernkombination "0000" eingestellt. Sie kénnen fir Ihre
neue PIN jede beliebige 2- bis 10- stellige Ziffernkombination auswahlen.

Wenn Sie Ihre PIN vergessen haben, kann Ihr Systembetreuer diese wieder auf die
Standardeinstellung zuriicksetzen. Abhdngig von den Systemeinstellungen, ist es
moglich, dass diese Funktion nicht verfligbar ist.

Hinweis:
Ihre PIN ist fur alle Ihre Telefone giiltig.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
PIN Mit Menitaste durch Men blattern und Softkey PIN auswahlen.
N =>Anzeige zeigt Alte PIN.
Alte PIN
< gog> Alte PIN eingeben und mit Softkey Ok bestétigen.
& S =>Anzeige zeigt Neue PIN.
N PIN
< eléeog g Neue PIN eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
£ S =>Anzeige zeigt Bestditigung.
N PIN
< eléeog g Neue PIN nochmals eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
&S =>Neue PIN ist gespeichert.

Hinweise:

« Anzeige zeigt fir jede Eingabe jeweils ein "*".

« Die PIN kénnen Sie auch mit dem Funktionscode *47 (siehe "User’s Guide
Function Codes" auf dem Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder)
andern.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 61


http://www.aastra.com/docfinder

Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Anzeigetext fiir Ruhezustand eingeben

Sie mochten den Text dndern, den lhr Telefon im Ruhezustand anzeigt.

Zuséatzlich zum Datum und Uhrzeit konnen Sie fiir den Anzeigetext im Ruhezustand
einen personlichen Text eingeben.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.
rext Mit M durch M bl d Softkey Te hl
it Men(taste durch Mend blattern und Softkey Text auswahlen.

Ny Y
Ruhetext Gewlinschten Ruhetext eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.

L—— =>Text ist gespeichert.

Hinweise:

- Textmodus fiir Buchstabeneingabe ist automatisch aktiv.
« Falsch eingegebene Zeichen kénnen Sie mit der Korrekturtaste 16schen.

62 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

Schutz-Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie sich vor gewissen Anruftypen schiitzen
konnen.

Schutz vor Anruftypen aktivieren

Sie mochten sich vor gewissen Anruftypen schiitzen.

Sie kdnnen einstellen, dass diefolgenden Funktionen auf Ihr Telefon nicht erlaubt
sind:

« Anklopfen: Sie sind bereits in einem Gesprach besetzt. Ein Anklopfton und Rufnum-
mer oder Name in der Anzeige signalisieren lhnen, dass ein weiterer Benutzer Sie
sprechen mochte. Sie kdnnen diesen zweiten Anruf entgegennehmen oder abwei-
sen.

« Durchsage: Interne Benutzer kdnnen Sie direkt Giber Ihren Lautsprecher - sofern
vorhanden - ansprechen, ohne auf eine Antwort zu warten (dhnlich einer Gegen-
sprechanlage).

Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob diese Funktionen im System erlaubt ist.

<lang> Meniitaste lang driicken.
MENU =>Konfigurationsmodus ist aktiv.

Durchsage / Anklopfen Mit Menutaste durch Meni blattern und Softkey Durchsage oder Anklopfen

Lw— auswahlen.

=>Eingestellter Wert wird angezeigt.

<Einstellwert> Mit Softkey # oder i gewlnschte Einstellung auswahlen und mit Softkey Ok

L bestatigen.

=>Einstellung ist gespeichert.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 63



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Telefonbuch verwalten

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie einen neuen Eintrag im Telefonbuch
erstellen konnen und wie Sie einen Eintrag andern oder 16schen.

Neuen Telefonbucheintrag erstellen

Sie mochten eigene Rufnummern speichern. Eigene Rufnummern kénnen Sie im pri-
vaten Telefonbuch ablegen.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Tel.buch anzeigt.
Tel.buch
= Softkey Tel.buch driicken.
Bearbeiten
= Softkey Bearbeiten driicken.
Neu
< Softkey Neu driicken.

<Rufnummer, Name> Rufnummer eingeben oder @ndern. Wenn der Benutzerim System gespeichert
OO§ ist, wird automatisch der Name eingetragen. Mit Softkey Ok bestatigen.
Foo =>Rufnummer und Name sind gespeichert.

Telefonbucheintrag bearbeiten oder l6schen

Sie mochten eine Rufnummer bearbeiten, die Sie in lhrem privaten Telefonbuch
gespeichert haben.

Hinweis:
Eintrdge in anderen Telefonbilichern kdnnen Sie nicht bearbeiten.

MENU Menditaste so oft driicken, bis Anzeige Tel.buch anzeigt.
elbuch Softkey Tel.buch driick
oftkey Tel.buch driicken.
N y
Bearbeiten Softkev Bearb driick
oftkey Bearbeiten driicken.
> y

64 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

<Name>
[eYeo)eol

o
&:
<Name, Rufnummer>
[eYeo)eo)
o
&°
Durchsehen

Léschen

N

Eintrag dandern:
Name eingeben oder mit Softkey Durchsehen gewlinschten Eintrag auswah-
len.

Eintrag andern und mit Softkey Ok bestatigen
=>Rufnummer und Name sind gespeichert.

Eintrag l6schen:
Mit Softkey Durchsehen gewtinschten Eintrag auswahlen.

Mit Softkey Ldschen bestétigen.
=>Eintrag ist geléscht.

Rufnummer aus Anrufliste ins Telefonbuch libernehmen

Sie mochten eine Rufnummer aus einer der Anruflisten in lhr privates Telefonbuch

Ubernehmen.

Sie kdnnen eine Rufnummer zu einem bestehenden Kontakt hinzufiigen oder einen
neuen Kontakt erstellen.

<Eintrag>
[eleo)e]

&

Bearbeiten
N

<Name>
leleole]

&

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

Gewdnschten Eintrag in einer Anrufliste auswahlen.

Menlitaste > Softkey Bearbeiten drlicken.

Mit Softkey Ok Rufnummer bestatigen, Name eingeben und mit Softkey Ok
bestatigen.
=>Rufnummer und Name sind gespeichert.

65



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Voicemail konfigurieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie lhre Voicemail einstellen kénnen.

Personliche Begriissung verwalten

Sie haben die Moglichkeit, bis zu 3 verschiedene Begriissungen (z. B. fiir Abwesend
oder Ferien) aufzusprechen. Geben Sie jeder Begriissung den entsprechenden
Namen.

Abhangig von den Systemkonfiguration kann der Anrufer eine Nachricht hinterlassen
oder nicht.

Ist keine personliche Begriissung aktiv oder keine vorhanden, wird automatisch die
globale Begriissung aktiviert, sofern diese aufgesprochen wurde. Wenden Sie sich an
Ihren Systembetreuer fir mehr Informationen.

MENU Meniitaste so oft driicken, bis Anzeige Voicemail anzeigt.
Voicemail
= Softkey Voicemail driicken.
Aufsprechen Begriissung aufsprechen:
Lw— Gewdinschte Begriisssung auswahlen und Softkey Aufsprechen driicken.

=>Sie kénnen Ihren persénlichen Begriissungstext kontrollieren und bei
Bedarf nochmals neu aufsprechen.

Hinweis:
Sie kdnnen die Sprachqualitdt erhohen, indem Sie Ihren Text durch den Horer
aufsprechen.
Abhdren Begriissung abhoren:
Lw— Gewdlinschte Begriisssung auswahlen und Softkey Abhéren driicken.

=>Sprechen Sie nun lhren persdnlichen Begriissungstext.

Hinweise:

- Wie Sie eine Umleitung auf lhre Voicemail konfigurieren kdnnen, erfahren
Sie im Kapitel "Auf Voicemail umleiten", Seite 40.

- Weitere Informationen zur Voicemail erfahren Sie im "User’s Guide Voice
Mail Systems" auf dem Aastra 400 DocFinder: www.aastra.com/docfinder.

66 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

Tasten konfigurieren

In diesem Abschnitte erfahren Sie, wie Sie Rufnummern und Funktionen auf
einer konfigurierbaren Taste speichern.

Verfiigbare Tasten

Rufnummern oder Funktionen kdénnen Sie auf zwei verschiedenen Tasten speichern:

« auf einer konfigurierbaren Taste — jederzeit abrufbar
« direkt auf der Softkey - abrufbar nur in Ruhestellung

Sie kdnnen jede Taste mit einem bestimmten Typ belegen, so dass Sie mit einem Tas-
tendruck eine Aktion auslésen kénnen. Folgende Auswahl steht lhnen zur Verfligung:

«  Nummerntaste: Rufnummer speichern;
- Funktionstaste: Funktion aktivieren/deaktivieren;
« Teamtaste: Organisation in einem Team;

Rufnummer auf Taste speichern - Nummerntaste

Sie mochten eine haufig gebrauchte Rufnummer per Tastendruck aufrufen und nicht
Ziffer fir Ziffer eingeben mussen.

Auf jedem Softkey kdnnen Sie eine, auf jeder konfigurierbaren Taste jeweils zwei Ruf-
nummern inklusive Namen speichern. Die Taste wird dadurch zur Nummerntaste.

<lang> Rufnummer auf Softkey speichern:
Lw— Gew[]ns.chten. Softkey lang driicken.
=>Anzeige zeigt Auswahl an Tastentypen.

Hinweis:
Konfigurationsmodus ist auch Gber Meni verfligbar: Men(taste Konfig. > Fox-
taste.

Nummerntaste
Mit Softkey # oder i zu Nummerntaste blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
N—
<Rufnummer, Name> Rufnummer eingeben oder andern. Wenn der Benutzer im System gespeichert
%% ist, wird automatisch der Name eingetragen. Mit Softkey Ok bestatigen.
oo =>Rufnummer und Name sind gespeichert.

Hinweise:
« Textmodus fiir Buchstabeneingabe ist automatisch aktiv.
« Falsch eingegebene Zeichen kénnen Sie mit der Korrekturtaste 16schen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 67



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

<lang> Rufnummer auf konfigurierbarer Taste speichern:

N Konfigurierbare Taste lang driicken.
=>Anzeige zeigt Auswahl an Tastentypen.
Hinweis:
Konfigurationsmodus ist auch Gber Men verfligbar: Menutaste Konfig. > Fox-
taste.

Nummerntaste
= Mit Softkey # oder i zu Nummerntaste blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
<Rufnummer, Name> Rufnummer eingeben oder andern. Wenn der Benutzer im System gespeichert
oo§ ist, wird automatisch der Name eingetragen. Mit Softkey Ok bestatigen.
¥oo =>Rufnummer und Name sind gespeichert.

Hinweise:
- Textmodus flir Buchstabeneingabe ist automatisch aktiv.
- Falsch eingegebene Zeichen kénnen Sie mit der Korrekturtaste 16schen.

Funktion auf Taste speichern - Funktionstaste

Sie mochten eine hadufig gebrauchte Funktion — zum Beispiel "Anruf weiterschalten" -
per Tastendruck aufrufen und nicht von Hand eingeben miissen. Ublicherweise ist die
Funktion so zugeordnet, dass Sie:

- mit dem ersten Tastendruck die Funktion aktivieren - Tasten-LED leuchtet,
- und mit einem weiteren Tastendruck den Befehl wieder deaktivieren - Tasten-LED
erlischt.

<lang> Funktion auf Softkey speichern:
Lw—— Gewlinschten Softkey lang driicken.
=>Anzeige zeigt Auswahl an Tastentypen.
Hinweis:
Konfigurationsmodus ist auch tiber Menu verfligbar: Men(taste Konfig. > Fox-
taste.
Funktionstaste Mit Softkey #: oder zu Funktionstaste blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
N =>Aktuell eingestellte Funktion wird angezeigt.
<Funktion> Gewdinschte Funktion auswahlen und mit Softkey Ok bestatigen.
?% =>Weitere Benutzerfiihrung ist abhdngig von der Funktion (siehe Kapitel
oo "Telefonieren mit Komfortfunktionen", Seite 24). Sobald Sie alle Einstellun-

gen vorgenommen haben, ist die Funktion auf der Taste gespeichert.

Hinweis:
Sie kdnnen nebst den vorgegebenen Funktionen auch selber eine Funktion
definieren. Mehr dartber erfahren Sie im Kapitel "Funktionsbefehle", Seite 72.

68 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

<lang>

Funktionstaste

<Funktion>
008

o
oo

Funktion auf konfigurierbarer Taste speichern:
Gewlinschte konfigurierbare Taste lang driicken.
=>Anzeige zeigt Auswahl an Tastentypen.

Hinweis:
Konfigurationsmodus ist auch iber Men verfiigbar: Mendutaste Konfig. > Tas-
ten.

Mit Softkey # oder  zu Funktionstaste blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
=>Aktuell eingestellte Funktion wird angezeigt.

Gewilinschte Funktion auswdhlen und mit Softkey Ok bestétigen.

=>Weitere Benutzerfiihrung ist abhdngig von der Funktion (siehe Kapitel
"Telefonieren mit Komfortfunktionen", Seite 24). Sobald Sie alle Einstellun-
gen vorgenommen haben, ist die Funktion auf der Taste gespeichert.

Hinweis:
Sie kdnnen nebst den vorgegebenen Funktionen auch selber eine Funktion
definieren. Mehr dariiber erfahren Sie im Kapitel "Funktionsbefehle", Seite 72.

Teampartner auf Taste speichern - Teamtaste

Sie mdchten sich mit weiteren Mitgliedern in einem Team organisieren, um einerseits
als Team stdndig erreichbar zu sein, sowie die gegenseitige Stellvertretung zu
gewadhrleisten. Sie konnen eine konfigurierbare Taste als Teamtaste konfigurieren und
so einem Teampartner zuordnen. Eine Teamtaste wird pro Teammitglied konfiguriert
und ermdglicht Ihnen:

+ sich mit einem einfachen Tastendruck gegenseitig anzurufen;

« einen ankommenden Anruf fiir ein anderes Teammitglied durch einfachen Tasten-
druck anzunehmen;

« zu wahlen, ob zusatzlich zur blinkenden Teamtaste ein Ruf ertént, wenn ein Team-
partner angerufen wird. Fir den Rufton kdnnen Sie eine Rufverzégerung konfigu-

rieren;

+ zwischen direkter Annahme durch automatisches Freisprechen, Abheben des
Horers und Driicken der Teamtaste auszuwahlen.

Folgende Audio-Einstellungen sind moglich: Ruf, Melodie, Beantworten.

Hinweise:

- Eine Teamtaste kann nur auf eine konfigurierbare Taste gelegt werden.
+ Wie Sie eine Teamtaste nutzen, erfahren Sie im Kapitel "Teamtaste verwenden",

Seite 55.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

69



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

<Rufnummer, Name>
[eele)

70

<lang>
N\

Teamtaste

N—

&

Ruf

N

Beantworten

@

Konfigurierbare Taste lang driicken.
=>Anzeige zeigt Auswahl an Tastentypen.

Mit Softkey # oder i zu Teamtaste blattern und mit Softkey Ok bestatigen.

Rufnummer eingeben oder @ndern. Wenn der Benutzerim System gespeichert

ist, wird automatisch der Name eingetragen. Mit Softkey Ok bestatigen.

=>Anzeige zeigt die Eigenschaften, mit welcher Sie die Teamtaste konfigurie-
ren kdnnen.

Audio-Einstellungen einstellen:

Mit Softkey # oder :gewiinschte Audio-Einstellung auswéhlen und mit Soft-
key Ok bestdtigen:

« Aus fur keinen Rufton,

- Ein fir sofortigen Rufton,

« Rufton Nach10s, Nach20s und Nach30s,

« Rufmelodie.

=>Einstellung ist gespeichert.

Beantwortungsmodus einstellen:

Mit Softkey # oder  gewlinschte Beantwortungsmodus auswahlen und mit
Softkey Ok bestétigen:

« Taste fur Annahme des Gespréchs durch Driicken der Teamtaste,

« Horer fur Annehmen durch Abheben des Horers,

« Freisprechen fiir automatische Annahme durch Freisprechen,

- Prioritdt.

=>Einstellung ist gespeichert.

Hinweise:

- Die Einstellungen Hérer und Freisprechen funktionieren nur mit eingeschal-
tetem Rufsignal.

« Wenn Sie Beantworten durch Hérer oder Freisprechen gewahlt haben, mus-
sen Sie zusatzlich die Prioridt bestimmen, wobei 1 die hochste und 8 die
niedrigste Prioritat bedeutet:

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

Taste loschen

Sie mdchten die Belegung einer konfigurierbaren Taste 16schen.

Wahlen Sie die Funktion Taste I6schen, um die Funktionstastenbelegung zu I6schen.

<lang> Softkey l6schen:
N— Softkey lang driicken.
=>Anzeige zeigt Tastentyp.

Taste [Gschen Mit Softkey # oder i zu Taste I6schen bldttern und mit Softkey Ok bestatigen.
L =>Konfiguration der Taste ist geldscht.
<lang> Konfigurierbare Taste l6schen:
@ Konfigurierbare Taste lang drlicken.
=>Anzeige zeigt Tastentyp.
Taste IGschen Mit Softkey # oder i zu Taste I6schen bldttern und mit Softkey Ok bestatigen.
L— =>Konfiguration der Taste ist geldscht.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

71



Telefon auf persénliche Bediirfnisse einstellen

Funktionen formulieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie mit Hilfe der Funktionsbefehle und
Funktionscodes eine individuelle Funktion, zum Beispiel Anrufumleitung, akti-
vieren oder auf einer Taste speichern.

Funktionsbefehle

Mit den Funktionsbefehlen formulieren Sie eine Funktion nach lhrem persénlichen
Bediirfnis. Eine Funktion kann aus einem oder mehreren Funktionsbefehlen und
Funktionscodes sowie der Rufnummer bestehen. Sie kbnnen eine Funktion direkt aus-
fiihren oder auf einer Funktionstaste speichern (Funktion konfigurierbar auswahlen).

Tab.1 Folgende Funktionsbefehle sind verfiigbar:

"A" Leitung mit hochster Prioritat belegen

Leitung belegen

"X" Verbindung abbauen
"p" 1 Sekunde Pause vor nachster Aktion
"N" In Wahlvorbereitung eingegebene Rufnummer einsetzen

Steuertasten-Funktion (vorgeschaltete Anlage)

"zZ" DTMF-Modus (Tonwahl) aktivieren/deaktivieren
"R" Zuletzt gewahlte Rufnummer einsetzen
"y Verbindung abbauen und Leitung wieder belegen

Tab.2 Beispiele, wie Sie eine Funktion formulieren konnen:

Leitung belegen ("l"),

IR Zuletzt gewahlte Rufnummer wahlen ("R")
"1201" Leitung belegen ("I") und Rufnummer 201 wéhlen
Leitung belegen ("l"),
"1*21201X" Anrufumleitung ("*21") auf Rufnummer 201 aktivieren,
Verbindung abbauen ("X")
Hinweise:

- Um Funktionsbefehle einzugeben, muss der Textmodus aktiviert sein.

+ Funktionen, die nicht Giber das Menii angeboten werden, kdnnen Sie mit
Funktionscodes (siehe "User’s Guide Function Codes" auf dem Aastra 400
DocFinder: www.aastra.com/docfinder) aktivieren.

« Einen Funktionsbefehl oder -code kénnen Sie direkt eingeben oder auf
einer Taste speichern.

- Einige Funktionscodes konnen Sie nur ausfiihren, wenn die gleiche Funk-
tion nicht auch tber das Menu bedienbar ist.

- Einige Funktionscodes stehen je nach System und Softwareversion nur
beschrankt zur Verfligung.

72 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


http://www.aastra.com/docfinder

Telefon auf persénliche Bedlirfnisse einstellen

Funktionscodes

Eine Liste aller Funktionscodes finden Sie im "User’s Guide Function Codes" auf dem
Aastra DocFinder.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 73


http://www.aastra.com/docfinder

Installation und Inbetriebnahme

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, welche Méglichkeiten lhnen Ihr Tele-
fon beim Aufstellen bietet.

Lieferumfang. ... ......ooeun ettt et et ettt e e 75
(0] 5] 1 (o -7 75
Telefon montieren und aufstellen ...............coooiiiiiiiiiiiiiiiii e, 76
Telefon ANSCRlIESSEN . . ... ... e 79
Beschriftungsstreifen .............ueeuuie et ettt 80
Erweiterungstastenmodul KPU (Option). ..........o.ueuueiuieeiieiieiieeiieenaennnnns 81
Headset anschliessen..............oooooo oo i 83

74 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Installation und Inbetriebnahme

Lieferumfang

Telefon und Horer Horeranschlusskabel Telefonanschlusskabel

ey

Kurzbedienungsanleitung
und Sicherheitshinweise

—

2 Standflisse

4

Optionen

Erweiterungstastenmodul KPU mit Beschriftungs-

Steckernetzteil streifen (inkl. Standfuss)

/)

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 75



Installation und Inbetriebnahme

Telefon montieren und aufstellen

Mit Hilfe des mitgelieferten Standfusses konnen Sie das Telefon als Tischtelefon
aufstellen oder an eine Wand montieren.

Aufstellen als Tischtelefon

Sie kdnnen das Telefon wahlweise in einem 40°- oder 25°-Winkel aufstellen. Hierzu
wird der Standfuss in verschiedenen Positionen in die Riickseite des Telefons einge-
schnappt.

1. Standfuss gemass Abbildung einfahren, Hebel nach unten driicken und einrasten.

2. Horer anschliessen: Stecker am gewellten Ende des Horeranschlusskabels in die
Buchse am Horer stecken. Stecker am freien Kabelende in die Héreranschlussbuch-
se auf der Telefonunterseite stecken.

3. Telefon anschliessen gemass Kapitel "Telefon anschliessen”, Seite 79.

76 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Installation und Inbetriebnahme

Wandmontage

Sie kdnnen das Telefon ohne besondere Konsole an der Wand montieren.

1. Entfernen Sie den Nocken des Horers mit einem Schraubenzieher (Abbildung A).
2. Drehen Sie den Nocken um, und schieben Sie ihn hinein (Abbildung B).

A

3. Entfernen Sie die beiden Plastikabdeckungen mit einem Schraubenzieher (Abbil-
dung Q).

4. Bohren Sie entsprechend der hier angegebenen Masse Locher in die Wand (Abbil-
dung D).

} & 9-10 mm

VoV VvV
Iﬁmax 5,5 mm

5. Bringen Sie die Schrauben entsprechend der Abmessungen an, und befestigen Sie
das Telefon.
6. Horer einhdngen.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 77



Installation und Inbetriebnahme

Demontage

Tischtelefon:

+ Anschlusskabel 16sen und entfernen.
+ Hebel am Standfuss nach oben driicken und Standfuss vorsichtig wegziehen.

N
\w
N DQ7
[ =—

Wandtelefon:

« Telefon vorsichtig nach oben aus Halterung schieben.
+ Anschlusskabel 16sen und entfernen.

78 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Installation und Inbetriebnahme

Telefon anschliessen

Anschliisse
LINE Telefonanschluss
HAN/DSET Horeranschluss
HE/‘)ESET Headset-Anschluss

a2

Telefon am System anschliessen

« Stecker des Telefonanschlusskabels auf der Telefonunterseite in die Buchse mit der
Bezeichnung LINE stecken.

« Anderes Kabelende in die Telefonanschlussdose stecken.

« Wenn Sie ein Kabel entfernen mochten, 16sen Sie die Sperre mit einem Schrauben-
zieher.

Telefon anmelden

Bevor Sie Ihr Telefon am System anmelden kdnnen, muss lhr Systembetreuer das Sys-
tem vorbereitet haben.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 79



Installation und Inbetriebnahme

Beschriftungsstreifen

Beschriftungsstreifen fiir die konfigurierbaren Tasten finden Sie als elektroni-
sches Dokument auf dem Aastra DocFinder.

Dort konnen Sie die Felder direkt am PC beschriften und anschliessend ausdru-
cken.

« Beschriftungsstreifen am PC beschriften, ausdrucken (wahlen Sie die
Einstellung: "Seitenanpassung fiir Druck: Keine") und ausschneiden.
«+ Klarsichtabdeckung neben den konfigurierbaren Tasten vorsichtig abnehmen.
« Beschriftungsstreifen in die Vertiefung neben den konfigurierbaren Tasten legen.
« Klarsichtabdeckung vorsichtig wieder anbringen.

80 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011


https://pbxweb.aastra.com/doc_finder/DocFinder/eud-1368_de.pdf?get&DNR=eud-1368

Installation und Inbetriebnahme

Erweiterungstastenmodul KPU (Option)

Sie konnen 1 Erweiterungstastenmodul KPU mit 17 konfigurierbaren Tasten an
Ihr Telefon anschliessen. Alle Tasten verfiigen iiber LED zur optischen Signalisie-
rung.

Erweiterungstastenmodul KPU anschliessen

1. Befestigen Sie den Anschluss mit einem Finger oder einem stumpfen Werkzeug am
unteren Rand der Offnung (Abbildung A). Stellen Sie sicher, dass der Anschluss
richtig sitzt, bevor Sie ihn nach unten driicken.

2. Driicken Sie auf die durch die Pfeile gekennzeichneten Stellen, bis Sie ein Klicken
horen (Abbildung B+C).

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 81



Installation und Inbetriebnahme

3. Bringen Sie die Standfiisse gemass Abbildung D an.

@ I\\ I\ rﬂ”l

=N
i
=2l

4, Das Erweiterungstastenmodul KPU ist betriebsbereit.

82

eud-1365/1.0 - R1.1-06.2011



Installation und Inbetriebnahme

Headset anschliessen

Sie mochten ein Headset anschliessen.
Parallel zum Horer konnen Sie ein Headset anschliessen.

Wenn Sie einen Anruf tiber die Headset-Taste entgegennehmen, wird dieser am Head-
set angeboten. Wahlweise kann der Anruf auch durch Abheben des Horers entgegen-
genommen werden. Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit
Headset telefonieren”, Seite 21.

Dieses Telefon unterstiitzt schnurgebundene Headsets mit RJ11-Stecker, was das Ein-
leiten und Beenden eines Geprachs vom Headset aus ermdglicht. Erkunden Sie sich
bei lhrem Vertriebshandler, welche Headsets fiir dieses Telefon besonders geeignet
sind.

Schliessen Sie den Stecker des Headset-Kabels auf der Telefonunterseite in die Buchse
mit der Bezeichnung HEADSET an (siehe Abbildung "Aufstellen als Tischtelefon”, Seite
76).

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 83



Weitere Informationen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie niitzliche Angaben zu lhrem Telefon.

SEOTUNGSTAIL ... ..t e e e e e 85

84 eud-1365/1.0 - R1.1 - 062011



Weitere Informationen

Storungsfall

Hier finden Sie einige Tipps, wie Sie lhr Telefon bei méglichen Problemen bedie-
nen kdnnen.

Funktionsstorungen

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht oder Sie horen lhren Gesprachspartner nicht
Stellen Sie sicher, dass das Horeranschlusskabel am Hoérer und am Telefon richtig eingesteckt ist (siehe
Kapitel "Installation und Inbetriebnahme”, Seite 74).

Horer abgehoben, kein Wahlton, keine Anzeige
Stellen Sie sicher, dass die Anschlusskabel am Telefon und an der Telefonanschlussdose richtig gesteckt
sind (siehe Kapitel "Installation und Inbetriebnahme", Seite 74).

Anzeige zeigt "Not configured", Hérer abgehoben, kein Wahlton
Ihrem Telefon wurde keine Rufnummer zugewiesen. Wenden Sie sich an lhren Systembetreuer fiir mehr
Informationen.

Anzeige zeigt: "Trying to register"
Das Telefon kann nicht angemeldet werden. Wenden Sie sich an lhren Systembetreuer fiir mehr Infor-
mationen.

Anzeige funktioniert, aber keine Verbindung maglich
Méoglicherweise ist Ihr Telefon gesperrt. Entsperren Sie lhr Telefon (siehe Kapitel "Entsperren |hres Tele-
fons", Seite 42).

Konfigurierbare Tasten lassen sich nicht konfigurieren

Méoglicherweise ist die Konfiguration gesperrt. Entsperren Sie Ihr Telefon (siehe Kapitel "Entsperren
lhres Telefons", Seite 42).

Mdoglicherweise ist die Taste im System fiir eine Neukonfiguration gesperrt. Wenden Sie sich an lhren
Systembetreuer fir mehr Informationen.

Eingeschridnkte Tonqualitat beim Freisprechen
Die Tonqualitdt kann durch zu hohe Lautstarke gemindert sein — reduzieren Sie die Lautstarke. Falls die
Tonqualitdt schwankt, wenden Sie sich an lhren Systembetreuer.

Telefonieren moglich, aber Namen werden nicht angezeigt, Tastenkonfiguration fehlt und Tele-
fon reagiert nicht auf Funktionsbefehle

Eingeschrankter Modus nach SW-Update ohne Update-Lizenz.

Hinweis:

Bei anderen Meldungen, Stérungen und fiir Fragen wenden Sie sich an Ihren Systembetreuer.

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011 85



Index

A

Abweisen 45
Aktivierte Merkmale zurlicksetzen ... 22
Alphasuche 26
Alphataste 3
Anklopfen:

beantworten 31

bei internem Benutzer 30

Schutz-Einstellung 63
Anmelden 79
Anruf abweisen wahrend der Rufphase ................ 45
Anruf entgegennehmen 12
Anruf Gbernehmen 48
Anruf weiterleiten wahrend der Rufphase .......... 45
Anruflenkung 52
Anrufliste 26,27
Anrufschutz:

Schutz-Einstellung 63
Anrufumleitung 38, 40
Anschliessen:

am System 79

Headset 83

Telefon 79
Anwesenheit 38
Anzeige:

Anzeigesymbole 4,18

Anzeigetext 18

Legende 2
Anzeigetext fir Ruhezustand .........cooverernerenneens 62
Audio 58
Aufmerksamkeits-LED 23

Aufschalten:
Schutz-Einstellung

Aufstellen

Automatisch Freisprechen .....

B

Bedienerfiihrung 17
Bedienungselemente 2
Beldstigungsanruf verfolgen ... 52
Benutzerinformationen 6
Beschriftungsstreifen 3,80
86

Buchstaben eingeben 20
C
CLIP 51
D
Datenschutz (Sicherheitshinweise) .......uveeeeenn 5
Demontage 78
Diskretruf 51
Dokumentinformation 8
DTMF:

aktivieren/deaktivieren ... 48

konfigurieren 60
Durchsage:

empfangen 32

Schutz-Einstellung 63

starten 32
E
Eingabe korrigieren 21
Eingabemarke bewegen 21
Einstelltasten 3
Entsorgung (Sicherheitshinweise) .......ccccccoveemneeunnne 6
Entsperren 42
Erweiterungstastenmodul:

anschliessen 81

Legende 3

verwenden 19
F
Fangen 52
Fernbedienung 54
Freisprechen 14,59
Freisprechmikrofon 3
Fremdtelefon 49
Funktion und Verwendungszweck ... 7
Funktion:

auf Taste speichern 68

formulieren 72
Funktionsauswabhl furr konfigurierbare Taste ....... 43
Funktionsbefehle 72
Funktionscodes 73
Funktionsstorungen 85

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011



Funktionstaste 68

G

Geblihren 12, 33,49
Gesprach beenden 12
Gesprachsdauer 12
Gesprachspartner weiterverbinden ... 36
Gross-/Kleinschreibung 21
H

Haftungsausschluss 8
Headset 15
Headset-Taste 3
Horlautstarke einstellen 58
|

Inbetriebnahme 74
Infotaste 3
Infotaste verwenden 19
Installation 74
K

Konferenzgesprach 35
Konfigurierbare Taste 2
Korrekturtaste 3
Kostenkontrolle (Sicherheitshinweise) ............... 5
KPU 81
L

Lauthoren 14
Lautsprechertaste 3
Lautstarke 58
LED 23
Lieferumfang 75
M

Makeln 35
Markennamen 8
MCID 52
Menifiihrung 22
Menutaste 3
Metallobjekte (Sicherheitshinweise) ... 5
Mikrofon stummschalten 15
Mikrofontaste 3
Mithoren und Aufzeichnen ......ceconeennereneenenenns 8
Montieren 76
N

Namenwahl 26

eud-1365/1.0 -R1.1 - 06.2011

Numerische Tasten 3
Nummerntaste 67
(0]
One Number Benutzerkonzept ........eeessseennnes 7
Optionen 75
P
Parken eines Gesprachspartners ......eeeees 37
Passwort 61
Personliche Anruflenkung .........coceeenmeceeeneeeceesssenns 52
Personliche Begriissung 66
PIN @ndern 61
Privatanruf mit PIN 33
Produktinformationen 5
Q
Quickdial 25
R
Ring Alone 53
Rickfrage im Gespréach 34
Rickgéngig 22
Ruckruf:
anfordern 29
beantworten 30
Ruf aus 59
Rufeigenschaften einstellen .......vmecnnecennnens 58
Ruflautstarke einstellen 58
Rufmelodie 59
Rufnummer:

auf Taste speichern

ins Telefonbuch tbernehmen ...
Rufnummerunterdriickung ................

Rufweiterschaltung
S

Schnellsuche 25
Schutz-Einstellungen 63
Sicherheitshinweise 5
Signale 23
Softkey 3
Softkey verwenden 19
Sperren 41
Sprache auswahlen 60

Sprachmitteilung:
abhoren 46
Storungsfall 85
Stromnetz (Sicherheitshinweise) .......oveeeeennnns 5
87



Stummeschalten 15
Symbole 4
T
Taste:
konfigurieren 67
I16schen 71
verwenden 19
Tastenblock 3
Tastenlegende 2
Team:

Durchsage an Teampartner ...
Organisation im Team
Teampartner anrufen

Teampartner auf Teamtaste speichern

Teampartner vertreten .

Teamtaste verwenden 55
Telefonbuch 26
Telefonbucheintrag:

bearbeiten 64

erstellen 64

I6schen 64
Telefonieren:

an einem Fremdtelefon .......ceerrrcenerrennnnns 49

im Freisprechen 14

im Lauthoren 14

mit Headset 15

mit Komfortfunktionen .........ecnneeeesseeenne 24
Textmeldung:

lesen 47

senden 47
Textmodus 20
Tischtelefon 76
Tonwahl 48, 60
)
Ubernehmen 48

Umgebungsbedingungen (Sicherheitshinweise) 5
Umleiten:

88

Anrufe weiterschalten ........oeeeeresnnsienns
Anrufumleitung
auf Nachricht
auf Voicemail
Schutz-Einstellung
Unterdriicken der Rufnummer

\"/
Verbinden 36
Verbindungen (Sicherheitshinweise) ........ccooceneeees 5
Voicemail:
konfigurieren 66
Personliche Begriissung verwalten ..................66
umleiten 40
w
Wahlart 48
Wabhlen:
aus Anrufliste beantworteter ... 27
aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe ........26

aus Telefonbuch
mit konfigurierbarer Taste
mit konfiguriertem Softkey
mit Namen
mit Rufnummer
mit Wahlwiederholung .......coccvecenneceeneees
Wahlwiederholung
Wahlwiederholungstaste

Wandmontage
Wartung (Sicherheitshinweise) .......cowcmeresseernenees 5
Weiterleiten 45
Z
Zentralwecker:
beantworten 50
Suchen eines Benutzer Uber .......oovevernecee 50
Ziffern eingeben 20
Zifferntasten 20
Zubehor (Sicherheitshinweise) .......ceeveeceeennnne 6

eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011



eud-1365/1.0 - R1.1 - 06.2011

89



Konformitatserkldarung

Die Aastra Telecom Schweiz AG erklart hiermit,
dass

+ die Aastra 400 Produkte mit den grundlegen-
den Anforderungen und den weiteren relevan-
ten Festlegungen der Richtlinie 1999/5/EG
Ubereinstimmen.

+ samtliche unsere Produkte RoHS- und WEEE-
konform produziert werden (2002/95/EG und
2002/96/EQ).

Die produktspezifischen Konformitatserklarun-
gen finden Sie auf dem Aastra 400 DocFinder:
www.aastra.com/docfinder.

Haftungsausschluss

Aastra® ist ein eingetragener Markenname
von Aastra Technologies Limited. Technische
Anderungen und Lieferméglichkeiten vorbe-
halten.

Copyright © 2011 Aastra Technologies Limited

C€

ALSTRA


www.aastra.com/docfinder

	Dialog 4222
	eud-1365_de / 1.0 – R1.1 – © 06.2011

	Inhalt
	Bedienungs- und Anzeigeelemente
	Bedienungselemente
	Anzeigesymbole

	Produktinformationen
	Sicherheitshinweise
	Benutzerinformationen
	Funktion und Verwendungszweck
	Schutz vor Mithören und Aufzeichnen
	Haftungsausschluss
	Markennamen
	Dokumentinformation

	Wählen und telefonieren
	Anrufe entgegennehmen
	Anruf entgegennehmen
	Gespräch beenden

	Gespräche einleiten
	Wählen mit Rufnummer
	Wählen mit Wahlwiederholung
	Im Lauthören telefonieren
	Im Freisprechen telefonieren
	Mikrofon stummschalten
	Mit Headset telefonieren


	Bedienerführung
	Anzeige
	Anzeigesymbole und Anzeigetext

	Tasten
	Softkey verwenden
	Infotaste verwenden
	Erweiterungstastenmodul KPU verwenden

	Eingaben
	Zifferntasten
	Ziffern eingeben
	Buchstaben eingeben
	Zwischen Gross-/Kleinschreibung wechseln
	Eingabe korrigieren
	Eingabemarke bewegen

	Menüführung
	Einstieg ins Menü
	Bedienschritte rückgängig machen
	Aktivierte Merkmale zurücksetzen

	Signale
	Bedeutung der Aufmerksamkeits-LED


	Telefonieren mit Komfortfunktionen
	Gespräche einleiten und Anrufe entgegennehmen
	Wählen mit Namen - Schnellsuche (Quickdial)
	Wählen aus Telefonbuch
	Wählen aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe
	Wählen aus Anrufliste beantworteter Anrufe
	Wählen mit Wahlwiederholung
	Wählen mit konfiguriertem Softkey
	Wählen mit konfigurierbarer Taste
	Rückruf anfordern
	Rückruf beantworten
	Anklopfen bei internen Benutzer
	Anklopfen beantworten
	Durchsage starten
	Durchsage empfangen
	Privatanruf mit PIN

	Funktionen im Gespräch nutzen
	Rückfrage im Gespräch
	Makeln zwischen Rückfragepartner und Gesprächspartner
	Konferenzgespräch führen
	Gesprächspartner weiterverbinden
	Parken eines Gesprächspartners

	Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren
	Anrufe umleiten (Anrufumleitung)
	Anrufe weiterschalten (Rufweiterschaltung)
	Auf Voicemail umleiten
	Auf eine Nachricht umleiten
	Sperren Ihres Telefons
	Entsperren Ihres Telefons

	Funktionen für spezielle Situationen
	Funktionsauswahl für konfigurierbare Taste
	Anruf weiterleiten während der Rufphase
	Anruf abweisen während der Rufphase
	Sprachmitteilung abhören
	Textmeldungen senden
	Textmeldungen lesen
	Anruf übernehmen
	Wählart DTMF (Tonwahl) aktivieren/deaktivieren
	Telefonieren an einem Fremdtelefon
	Suchen eines Benutzers über Zentralwecker 
	Zentralwecker beantworten
	Diskretruf aktivieren/deaktivieren
	Unterdrücken der Rufnummeranzeige beim Angerufenen(CLIR)
	Belästigungsanruf verfolgen(MCID)
	Persönliche Anruflenkung aktivieren
	Ring Alone aktivieren

	Funktionen über Fernbedienung einstellen
	Organisation im Team
	Teamtaste verwenden
	Teampartner anrufen
	Teampartner vertreten
	Durchsage an Teampartner starten


	Telefon auf persönliche Bedürfnisse einstellen
	Rufeigenschaften einstellen (Audio)
	Ruflautstärke während des Rufs einstellen
	Hörlautstärke im Gespräch einstellen
	Rufeigenschaften einstellen

	Freisprech-Einstellungen
	Automatisches Freisprechen

	Allgemeine Einstellungen
	Sprache auswählen
	DTMF (Tonwahl) konfigurieren
	PIN ändern
	Anzeigetext für Ruhezustand eingeben

	Schutz-Einstellungen
	Schutz vor Anruftypen aktivieren

	Telefonbuch verwalten
	Neuen Telefonbucheintrag erstellen
	Telefonbucheintrag bearbeiten oder löschen
	Rufnummer aus Anrufliste ins Telefonbuch übernehmen

	Voicemail konfigurieren
	Persönliche Begrüssung verwalten

	Tasten konfigurieren
	Verfügbare Tasten
	Rufnummer auf Taste speichern – Nummerntaste
	Funktion auf Taste speichern – Funktionstaste
	Teampartner auf Taste speichern – Teamtaste
	Taste löschen

	Funktionen formulieren
	Funktionsbefehle
	Funktionscodes


	Installation und Inbetriebnahme
	Lieferumfang
	Optionen
	Telefon montieren und aufstellen
	Aufstellen als Tischtelefon
	Wandmontage
	Demontage 

	Telefon anschliessen
	Anschlüsse
	Telefon am System anschliessen
	Telefon anmelden

	Beschriftungsstreifen
	Erweiterungstastenmodul KPU (Option)
	Erweiterungstastenmodul KPU anschliessen

	Headset anschliessen

	Weitere Informationen
	Störungsfall
	Funktionsstörungen



	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


